
اصولگرایان؛  انتخاباتی  فعالیت های  از  اخبار  آخرین 

جناحی درون  رقابت  از   
سهم خواهی ها  تا   

۱۴۰۰؛ سال  در  یارانه  افزایش  بررسی 

یارانه ها  هدفمندی 
کرد؟ اصابت  هدف  به 
داد؛ توضیح  فارسی«  »سلمان  کننده  تهیه 

نفره! 2۰هزار  سریال 

داریم آلومینیوم  مقابل  سختی  بازی  گل محمدی: 

اشتباه پنالتی  تبعات 
بود مصدوم  بازیکن   3  

عتیقه  اشیای  قطعه   65 کشف 
شمالی خراسان  در  غیرمجاز 

بررسی معضل خانه دار شدن در گفتگو با رئیس انجمن انبوه سازان خراسان رضوی؛

زمین های مازاد دولتی
 گره کور گشایش مسکن

2

3

5

5

7

4

شماره 858 / 8 صفحه/ قیمت 3000 تومان در مشهد  /  عوامل فروش و شهرستان ها 1500 تومان

به
شن

دو

06
11
99

با سلام خد مت امام عصر)عج(

          آیا افرادی چون عنابستانی مصونیت قضایی و قانونی دارند؟ 

تبعات      
اجتماعی

 یک سیلی 
2و4واکنش نمایندگان  به برخورد یک نماینده با مأمور راهور

یادداشت
»این جهان کوه است 

و فعل ما ندا«  
جعفرشاهرخی، جامعه شناس
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استعلام از تمامی مراجع برای بررسی دقیق 
صلاحیت کاندیداهای انتخابات شوراها انجام 

می شود
رئیس هیأت مرکزی نظارت بر انتخابات شوراها گفت: در جریان بررسی صلاحیت کاندیداهای 
انتخابات شوراها از تمامی اسناد و مدارک مستدل وارده از دستگاه های مختلف استفاده می شود.

ســیدحمیدرضا کاظمی با اشــاره به ضرورت اســتفاده از همه ظرفیت ها برای بررسی دقیق 
صلاحیت کاندیداهای انتخابات شوراهای اسلامی گفت: این اقدام در راستای پیگیری سوابق 
کاندیداها اســت تا از حضور افراد فاســد در شوراها جلوگیری شــود.نماینده مردم پلدختر در 
مجلس شورای اســلامی در ادامه با بیان اینکه برای بررســی صلاحیت کاندیداها از تمامی 
مراجعی که مدارک مســتند و مســتدل از سوابق افراد دارند، اســتفاده می شود، عنوان کرد: 
وظیفه هیأت نظارت بر انتخابات شــوراها بررسی صلاحیت کاندیداها است و همه مراجعی که 
مســتندا درباره این موضوع ســند و مدرکی دارند، ارائه می کنند.وی که عضو هیأت مرکزی 
نظارت بر انتخابات شــوراها نیز هســت، افزود: در این مسیر علاوه بر نظر مراجع چهارگانه از 
اطلاعات سپاه و شــورای نگهبان نیز استعلام می شود و در کنار آنها به دلیل اهمیت جایگاه 
شوراها، با سایر دستگاه ها نیز مکاتبه می کنیم تا اگر اسناد و مدارکی درباره کاندیداها موجود 

است، ارائه شود.
کاظمی در ادامه در پاسخ به این سوال که آیا این اقدامات باعث جلوگیری از بروز فساد مکرر 
در شــوراها بعد از آغاز به کار آنها می شود یا خیر، عنوان کرد: دو موضوع در عملکرد شوراها 
تأثیر دارد که نخست بررسی دقیق صلاحیت ها و جلوگیری از ورود افراد ناسالم  و ناصالح به 
شوراهای شهرهاست و موضوع دوم نظارت بر عملکرد شوراها است که درباره آن خلاء قانونی 
داریم و باید با اصلاح قانون این نظارت را در دستور کار قرار دهیم.عضو کمیسیون امور داخلی 
کشور و شوراها در مجلس شورای اسلامی در پایان خاطرنشان کرد: کمیسیون شوراها در حال 

حاضر در حال بررسی طرحی جهت تقویت نظارت بر عملکرد شوراها است.

واکنش نمایندگان  به برخورد یک نماینده با 
مأمور راهور

برخی نمایندگان مجلس نسبت به اخبار منتشره در مورد برخورد یک نماینده مجلس با مأمور 
راهور واکنش نشــان دادند؛ از دفاع و وعده پیگیری و برخورد گرفته تا درخواســت استعفای 

نماینده متخلف.
به گزارش ایســنا، واکنش نمایندگان  در توییتر به برخورد یک نماینده مجلس با مأمور راهور 

را در زیر می خوانید:
سیدنظام الدین موسوی، نماینده تهران:

»ماجرای درگیری یک نماینده مجلس با سرباز راهور، طبق اعلام رئیس هیات نظارت بر رفتار 
نمایندگان، در این هیات بررسی می شود. اما سوال از مسئولان محترم ناجا هم هست که چرا 

برای عبور از خط ویژه تردد اتوبوس و آمبولانس، به دیگران مجوز می دهند؟
 شفاف اعلام کنید چه کسانی از خط ویژه تردد می کنند؟«

علیرضا زاکانی، نماینده قم:
»قانون فصل الخطاب بوده و قانون شــکنی محکوم است و نماینده مجلس نیز بیش از همه 
می بایســت مطیع قانون باشد تا قانون مداری در جامعه فرهنگ شود.وظیفه هیات نظارت بر 
نمایندگان در بررسی برخورد با سرباز راهور بسیار خطیر است  تا با روشن نمودن زوایا، حق و 

اخلاق را پاس داشته و به انصاف حکم نماید.«
مالک شریعتی نیاسر، نماینده تهران:

» اگر ماجرا اثبات شود، جریان انقلابی  تقوای جمعی  خود را نشان خواهد داد
 نه مثل حمایت تمام قد اصلاح طلبان از  همسرکشی نجفی 

 و خطای نماینده مجلس دهم
 ...اما از خدا بخواهیم در همه لحظات زندگی، به همه ما کمک کند دچار غفلت و خطا نشویم«  

اقبال شاکری، نماینده تهران:
»همه در برابر قانون برابرند؛ هم سرباز هم راننده هم نماینده!

 کمیته نظارت بر رفتار نمایندگان باید در اسرع وقت گزارش خود را ارائه کند
 اجازه نمی دهیم مانند موارد واضح مجلس گذشته، در هیاهوی رسانه ای گم شود.«

مصطفی میرسلیم، نماینده تهران:
»جریان  عنابســتانی  مشکوک به نظر می رســد. هیئت نظارت بر رفتار نمایندگان باید با دقت 

رسیدگی کند، مبادا در ورای این جریان افرادی می خواهند  مجلس  را بدنام کنند.«  
بهروز محبی نجم آبادی، نماینده سبزوار:

»پرکارتریــن نماینده کــه از ابتدای مجلس یازدهم هر هفته)بی اســتثناء( با حضور در حوزه 
انتخابیه برای حل مشــکلات مردم از هیچ تلاشــی فروگذار نکرده اســت، اینک در حمله ی 
رســانه ای گسترده معنادار، بدون آنکه صدایش شنیده شود، و دوربین های ناظر چک شوند و 

ماوقع روشن شود از هر جهت مورد هجمه است.«
روح الله نجابت، نماینده شیراز:

»شما به یک جوان سیلی نزدید، به اعتبار مجلس و امید مردم سیلی زدید!
 مجلس با کسی عقد اخوت نبسته و پشت مظلوم می ایستد.«

بهزاد رحیمی، نماینده سقز و بانه:
» صحنه سیلی خوردن  سرباز راهور  عزیزمان را دیدم و بسیار اندوهگین شدم. همکاران عزیزم! 
بزرگواران! قرار بود که باری از دوش جوانان برداریم. آیا این ظلم آشکارا نبود؟ زمان آن رسیده 
است که نگاهمان را نسبت به  سربازی  عوض بنماییم و همه بگوئیم:  نه به سربازی اجباری «   
سید امیرحســین قاضی زاده هاشــمی، نایب رئیس مجلس و رییس هیئت 

نظارت بر رفتار نمایندگان:
»درگیری نماینده مجلس با ســرباز راهــور را در هیئت نظارت بر رفتار نمایندگان بررســی 

می کنیم و با مقصر قطعاً برخورد قانونی خواهیم کرد
پس از بررسی ها سخنگوی هیئت نظارت نتایج را اعلام خواهد کرد

 حفظ حقوق مردم برای ما مســئله اساسی است و همه حتی نمایندگان مجلس در برابر قانون 
مساوی هستند«

جلال رشیدی کوچی، نماینده مرودشت:
»فرقی ندارد نماینده باشی یا دادستان، مدیر باشی یا وزیر، فرماندار باشی یا استاندار، آنجا که 
تخلف کردی، در برابر قانون گردن کشــی کردی، و به دنبال ســوء استفاده از قدرتت بودی، 

محکوم به شکستی.«
علیرضا سلیمی، نماینده محلات و عضو هیئت رییسه مجلس:

»امام خمینی )ره(: شما توجه به این معنا داشته باشید که چنانچه رئیس و فرماندار شدید مبادا 
مبتلا به این خودخواهی عظیم باشید که منشاء دیکتاتوری  و منشاء همه مفاسد است. اگر یک 

چیزی را دیدید که واقعا خلاف کردید اعتراف کنید.«
ولی اسماعیلی، نماینده گرمی:

»قانون برای همه یکســان است؛ وزیر و وکیل باید در برابر قانون مطیع باشند. وظیفه مجلس 
دفاع از حق و حقوق ملت است و برخوردی جز خدمت به مردم به هیچ عنوان پذیرفته نیست«

حسین حسین زاده، نماینده لارستان:
»مجلس نماد قانون است. در موضوع اخیر هم قانون بالاتر از تک تک ما نمایندگان است.

 اولین احساس من شرمندگی برابر ســربازان زحمت کش بود. منتظر اعلام نظر رسمی هیئت 
نظارت بر رفتار نمایندگان هستم تا موضوع از مسیر قانونی بررسی شود.«

امان الله حسین پور، نماینده اسفراین:
»برخورد آقای عنابســتانی ، باعث خجالت مردم و مجلــس انقلابی بود! برخورد غلط و خلاف 

قانون را توبیخ کنیم!
  عنابستانی استعفا «  

محمدباقر قالیباف، رییس مجلس:
» در برابر قانون همه مساوی هستند. مجلس به کسانی که به وظیفۀ قانونی خود عمل می کنند 
افتخار می کند و   اولین مدافع  حقوق آنهاست. در حادثۀ اخیر، به محض شنیدن اولین گزارش ها، 
دستور بررسی دقیق ماوقع صادر شد؛ درصورت احراز تخلف، هیئت نظارت بر نمایندگان بدون 

مسامحه بررسی و برخورد قانونی خواهد کرد.« 

آخرین اخبار از فعالیت های انتخاباتی اصولگرایان؛ 

 از رقابت درون جناحی تا سهم خواهی ها 
با ورود به بهمن ماه حالا 
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ماه  پنج  از  دیگر کمتر 
ریاســت  انتخابات  تا 
 1400 جمهــوری 
باقی اســت و  فرصت 
اصولگرایــان که خود را 
برنده بــی چون و چرای 
این دوره از انتخابات می 
داننــد به رقابــت درون 
جناحی مشغولند. آمدن یا 
نیامدن ابراهیم رئیسی به 
انتخابــات همچنان مورد مناقشــه اســت. 
عده ای معتقدند ابراهیم رئیسی که یک بار در 
ســال 96 بــا ورود بــه انتخابات ریاســت 
جمهوری بخت خود را آزموده است و اکنون 
بر کرسی ریاســت بر قوه قضائیه تکیه زده 
نبایــد اعتماد به دســت آمده را بــا ورود به 
رقابت های انتخاباتی از دست بدهد. در مقابل 
عده دیگری، اما معتقدند که آیت ا... احتمالا 
تنهــا گزینه ای اســت که می توانــد اجماع 
اصولگرایان را در ســال انتخابات سرنوشت 
ساز گرد خود داشــته باشد. حجت الاسلام 
محمدتقی رهبر، عضو جامعه روحانیت مبارز 
می گوید: »برای انتخابات ریاست جمهوری، 
افراد قــوی، باتجربه، انقلابی، ســرد و گرم 
روزگار چشیده بســیاری هستند که بیایند از 
این رو ما در کشــور نیرو کــم نداریم« این 
عضو جامعه روحانیت مبارز در خصوص کوچ 
رئیســی از قوه قضائیه به سمت قوه مجریه، 
تاکید دارد که ابراهیم رئیســی بهتر اســت 
سنگر قوه قضائیه را محکم نگه دارد چراکه 
طی این مدت بر کار قوه قضائیه مسلط شده 

است.
فعالیت ضرغامی در توئیتر 

عزت ا... ضرغامی، رئیس پیشین صدا و سیما 
که از مدت ها پیش مقدمــات کاندیداتوری 
خود را فراهم کرده اســت با حضور در توئیتر 
توانست توجهات را به سمت خود جلب کند، 
هرچند این اقــدام ضرغامی و حمله و انتقاد 
بــه این و آن هم تاکنون نتوانســته چشــم 
اصولگرایان را در حمایت از او بگیرد. منصور 
حقیقــت پور تاکید می کند کــه اصولگرایان 

قطعا روی افرادی ماننــد جلیلی، ضرغامی، 
ســعید محمد و ... اجماع نمی کنند. همچنین 
روزنامه جمهوری اسلامی با اشاره به توییتر 
عزت ا... ضرغامی نوشــت: یکی از نظامیان 
که مدتی در کسوت رسانه ای فعالیت کرد نیز 
فعالیت زودرس تبلیغاتی خود برای انتخابات 
ریاســت جمهوری را در فضای مجازی آغاز 
کرد. این شــخص، توئیتر را به ابزار تبلیغاتی 
خود تبدیل کرده و نوشته »در نظام مدیریت 
کشور »راز بقاء« در سکوت و همراهی است. 
»راز رشد« در تئوریزه کردن منویات اصحاب 
قدرت و »راز حذف« در مشــاوره صادقانه و 
کارشناســانه. دولت آینده بایــد زیر این میز 
بازی را بزند«. این شــخص، توصیف کاملا 
درســتی از نظام مدیریتی به دست داده، ولی 
ایــن واقعیت را عمدا جــا انداخته که خود او 
سهم مهمی در پیدایش این وضعیت داشته و 

از بازیگران اصلی آن بوده است.
محسن رضایی بازهم خواهد آمد؟

از  نزدیــکان محســن رضایــی  از  یکــی 
درخواســت ها برای نامــزدی او در انتخابات 
ریاســت جمهوری 1400 خبــر داده اســت. 
به تازگی هــم کارزاری با هــدف دعوت از 
محســن رضایی در فضای مجازی شــکل 
گرفته اســت، این در حالی اســت که تعداد 
امضاکننــدگان این کارزار بعــد از یک ماه 
هنوز به عدد هزار نرســیده اســت. با زمزمه 
ورود چهره هایی با سابقه نظامی به انتخابات 
1400، بحث نامزدی محســن رضایی هم از 
گوشه وکنار به گوش می رسد. جبهه ایستادگی 
که از قدیم الایام جریانی سیاســی نزدیک به 
محســن رضایی بوده، بــدون اینکه تاثیری 
در توفیقات فرمانده ســابق جنگ در عرصه 
سیاست داشــته باشــد، حالا دوباره زمزمه 
آوردن محسن رضایی به عرصه انتخابات را 
مطرح کرده است. محمد جواد ابطحی فعال 
سیاسی درباره فعالیت های انتخاباتی محسن 
رضایی گفته که محسن رضایی هم به طور 
جدی مشغول کار برای انتخابات است: »آقا 
محسن هم قصد نامزدی در انتخابات دارد و 
همین که مدام بحث های اقتصادی را مطرح 
می کند برای آن اســت که توجه جامعه را به 

خود جلــب کند، زیرا امروز مهم ترین دغدغه 
کشور اقتصاد اســت. آقای روح الامینی هم 
عهده دار فعالیت انتخاباتی آقای رضایی شده 

است و برای انتخابات مشغول کار است«.
نام احمدی نژاد علیرغم احتمال رد 

صلاحیت مطرح است
احمدی نــژاد گزینه حاضر غائــب انتخابات 
پیش رو اســت. وی که در سال های گذشته 
به هــر دری زده تا در صدر اخبار باقی بماند 
و هر گاه از او درباره انتخابات پرســیده شد 
جواب سربالا داد و گفت که مسائل مهمتری 
از انتخابات وجود دارد امروز  اما به دنبال تایید 
صلاحیت اســت. ابطحی، چهره اصولگرای 
وابســته بــه جریان پایــداری مــی گوید: 
»گویا تلاش هایی در حال انجام اســت که 
احمدی نژاد نامزد شود و برخلاف پیش بینی ها 
این احتمال وجود دارد که او تایید صلاحیت 
شود. شــنیده ام که صحبت هایی برای تایید 
صلاحیــت احمدی نــژاد درجریان اســت و 
باتوجه بــه اظهارنظر اخیر آقــای کدخدایی 
مبنی بر اینکه ممکن اســت فــردی که در 
دوره ای صلاحیتش تایید نشده، اکنون تایید 
شــود و میزان، حالِ افراد است، این احتمال 
قــوت یافته که احمدی نــژاد تاییدصلاحیت 
شــود. با تغییر برخی اعضای شورای نگهبان 
بالا  احمدی نژاد  تاییدصلاحیت  هم شــانس 

رفته است.«
از ســوی دیگر، گزینه حمایت احمدی 
نــژاد از یک نامزد دیگــر هم همچنان 
مطرح اســت. حســین ا... کــرم درباره 
نقــش احمدی نژاد در انتخابات 1400 و 
احتمال حمایــت از یک نامزد درصورت 
آقای  گفت: حضور  ردصلاحیت شــدن 
احمدی نــژاد در انتخابات 1400، عمدتا 
به دلیل عملکرد به شــدت منفی دولت 
آقای روحانی به ویــژه در حوزه اقتصاد 
و معیشــت خواهد بود. اکنــون به نظر 
می رســد گردش نخبگان موجب شــده 
است تا احمدی نژاد نیز بپذیرد که از فرد 
دیگری در انتخابات 1400 حمایت کند. 
البتــه این حمایت  وی همچنین گفت: 
نیز موجب مشــارکت بیشتر می شود؛ لذا 

افرادی مثل آیت ا... رئیســی می توانند 
نامزد اصلــی و کاریزمــای این صحنه 
باشد. گرچه آقایان نیکزاد، جلیلی، فتاح و 
محصولی نیز دارای این جایگاه هستند، 
اما همه آن هــا گفته اند در صورت آمدن 
آیت ا... رئیســی از نامزدی در انتخابات 

کناره گیری خواهند نمود.
سهم خواهی پایداری ها

ســعید جلیلی از آن چهره هایی اســت که 
از یک ســو آمدنــش به انتخابات ریاســت 
جمهوری و از سوی دیگر ورودش به مجلس 
و نشســتن بر کرسی ریاســت به عنوان دو 
گزینه پیش روی این مذاکره کننده ســابق 
جریان اصولگرا مطرح اســت. گفته می شود 
که گفتگو های پشــت پرده برای ورود او به 
انتخابــات میــان دوره ای و انتخابات هیات 
رئیسه صورت گرفته است. قرار است که او از 
حوزه تهران وارد شــود و شانس بسیاری هم 
برای نشستن بر کرسی ریاست مجلس دارد. 
از سوی دیگر از سعید جلیلی به عنوان گزینه 
ای بازی ســاز نیز یاد می شود که به رقابت 
هــای انتخاباتی می آید و در لحظات آخر به 
نفع یکی از کاندیــدای اصولگرا کناره گیری 
می کند. منصــور حقیقت پــور در این باره 
می گوید: اعضای پایداری تا اردیبهشــت ماه 
به دنبال فرد مســتقل خودشان هستند تا او 
را به عنوان کاندیدای ریاســت جمهوری در 
معرض رای مــردم قرار دهند. اما احتمالا در 
هفته های منتهی به انتخابات با اصولگرایان 
توافق خواهنــد کرد؛ به عنــوان مثال چند 
وزراتخانــه دولت ســیزدهم را طلب خواهند 
کرد و همچنین برنامه شــان این خواهد بود 
که در صورت رئیس جمهور شــدن قالیباف، 
مقدمات رئیس مجلس شدن سعید جلیلی را 

فراهم کنند.
بعید است قالیباف نیاید

قالیبــاف را همچنان می توان یکی از اصلی 
ترین گزینه هــای انتخاباتی جریان اصولگرا 
انتخابــات 1400 خوانــد هرچند رئیس  در 
مجلــس انقلابی رقیــب درون جریانی کم 
ندارد! در انتخابات ریاســت جمهوری ممکن 
اســت فردی حس کنــد که آنقــدر زمینه 

حمایــت مردمی دارد که اگر جناح سیاســی 
خودش هــم از او حمایت نکند، وارد صحنه 
شــود و رای هم بیاورد. همچــون انتخابات 
84 که احمدی نژاد به حمایت جناحی احتیاج 
نداشــت. فرض کنیم قالیباف کاندیدا شود و 
دو، ســه نفر دیگر هم تاییدصلاحیت شدند، 
اما مردم به احتمال بیشــتر، در مقایسه میان 
ایــن گزینه ها، به قالیباف رای بدهند، در این 
شرایط حتی اگر اصولگرایان هم روی خوشی 
به وی نشــان ندهند، کاندیدا می شــود. هر 
چند اگر نگوییم همه اصولگراها، اما احتمالا 
اکثریت قاطع شــان در صورت کاندیداتوری 
قالیبــاف از او حمایت خواهنــد کرد. اعتماد 
نوشــت: برخی ناظران معتقدنــد که زمینه 
برای پیــروزی اصولگرایان بیش از هر زمان 
دیگری فراهم است. مشارکت پایین مردم در 
انتخابات اسفندماه 98 و احتمال ردصلاحیت 
چهره های اصلاح طلب در انتخابات خردادماه 
1400 و البته ناامیدی مردم از وضعیت حاکم 
بر معیشــت و اقتصاد، کمکی شــایان برای 
جریان اصولگرا است تا بتواند چهره مطلوب 
خود را به »پاستور« برساند. باتوجه به بررسی 
چهره ها و تــدارک حامیانی کــه در عرصه 
سیاست دارند، شــاید بتوان از احتمال رقابت 
قالیباف و ســعید محمد صحبــت کرد. البته 
ممکن اســت این رقابت به آخرین لحظات 
نکشــد و باتوجه به جدی شــدن مذاکرات 
اصولگرایان پشت در های بسته، پیش از روز 
سرنوشت و شب انتخابات، یکی از این دو به 
نفع دیگری کنار بکشد و البته در این صورت 
احتمــالا دیگــر نوبت کناره گیــری قالیباف 
به نفع رقیب اصولگرا نیســت و از قضا شاید 
سعید محمد گزینه مناسبی برای کناره گیری 
به نفــع کاندیدای اصلــی اصولگرایان برای 
ریاست جمهوری باشد؛ چراکه اصولگرایان از 
مدت ها پیش بــا جدیت در حال برنامه ریزی 
برای تصاحب کرســی های شــورای شــهر 
تهران نیز هســتند و این یعنی گزینه ای که 
به نفع اجماع جناح راســت در انتخابات اصلی 
و تصاحب »پاستور« فداکاری کند، می تواند 
بلافاصله برای سکانداری شهرداری پایتخت، 

راهی »بهشت« شود.

دیدگاه

رحیمی جهان آبادی: از دولت فعلی برای مدیریت تنش بین خودمان و غرب حمایت کنیم

ظریف: آغوش ما برای همسایگان باز است

یک عضو کمیســیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس 
شورای اسلامی گفت که باید از دولت حمایت کنیم تا تنش 
و چالش بین خودمان و غرب مدیریت شــده و اجازه ندهیم 
اسرائیل و برخی از کشورهای رقیب در منطقه مثل عربستان 
سعودی وضعیت را به ســمت چالش بیشتر و تیره تر شدن 
روابط پیش ببرند.ایسنا نوشت: جلیل رحیمی جهان آبادی در 
تحلیلــی از آینده برجام با روی کار آمدن دولت جدید آمریکا 
اظهار کرد: معمولا دولت آمریکا در منافع کلان و اساســی 
خود در سیاست خارجی تصمیم گیری های کُند و پیچیده ای 
دارد چون در آمریکا بین ارکان مختلف تقسیم قدرتی است.

وی ادامه داد: جدا از تقسیم قدرت در ارکان سیاسی آمریکا، 
مســاله ی متحدان آمریکا یعنی اروپایی ها و اســرائیلی ها در 
منطقه و برخی کشــورهای عربی و حتی برخی از رقبایشان 
مثل چین و روســیه وجود دارد که به آنها به دلیل عضویت 
در شــورای امنیت نیاز داشته تا بتوانند اقدامی انجام بدهند، 
لذا فکر می کنم طرف غربی به چند نکته باید توجه کند اول 
این که چارچوب منطقی و عقلانی برای گفت وگو با ایران بر 
سر مسائل هسته ای غیر از برجام وجود ندارد و اگر بخواهند 

به یک توافق جدید برســند به این راحتی میســر نیست و 
ممکن اســت هیچ وقت توافقی شکل نگیرد، پس بهتر است 
در همین چارچوب برجــام را احیاء کرده و به آن برگردند و 
در چارچــوب آن به تعهدات در قالب برجــام عمل کرده و 

گفت وگوها و روابط را ادامه دهند.
این عضو کمیســیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس 
شورای اسلامی یادآور شــد: آمریکایی ها تجربه تلخ دوران 
ترامپ را دارند که نتوانســت اجماع جهانــی ایجاد کرده و 
ایران را پای میز مذاکره بیاورند. ترامپ نتوانســت به ایران 
حملــه نظامی کرده و تحریم ها هم ایران را به زانو در نیاورد 
پــس راه دیگری جز گفت وگو با ایران وجود ندارد اما همین 
موضوع هم به اجماع جهانی نیاز داشــته برای این که بتوانند 
گفت وگوها را شکل دهند. فکر می کنم آمریکا با اروپا رایزنی 
کرده و با اسرائیل در منطقه و برخی از رقبا رایزنی کند و بعد 

به سراغ ایران برای گفت وگو می آیند.
رحیمی جهان آبادی ادامه داد: بخش دیگر ماجرا طرف ایران 
است، آخر عمر دولتی است که برجام را شکل داده و حدس 
و گمان ها به این سمت می رود که ممکن است دولت آینده 

همســو با دولت فعلی نباشد و دیدگاه های متفاوتی در حیطه 
گفت وگو با  آمریکا داشــته باشد. آمریکا از این منظر نگرانی 
دارد که اگر فرصت از دســت دهد مشخص نیست وارد چه 
فرآیند و چه فضایی می شــود، از طرفی اعتماد هم ندارد که 
اگر بخواهد با این دولت گفت وگویی انجام دهد آن گفت وگو 
در دولت آینده اعتبار داشــته باشد و بتواند آن را اجرایی کند، 

پس این شرایط اوضاع را پیچیده کرده است.
وی درباره ی رویکرد ایران اظهار کرد: ما در ایران می توانیم 
کمک کنیم که این فرآیند به ســمت و سوی مشخصی رود 
اول از همه نیاز به اجماع داریم تا از دولت فعلی حمایت شود 
دولت فعلی چارچوب برجام را شــکل داد می توانیم حمایت 
کنیم بــرای این که نقش و چالش بیــن خودمان و غرب را 
مدیریت کرده و نگذاریم اســرائیلی ها و برخی کشــورهای 
رقیب مثل عربستان ســعودی آن را به سمت چالش بیشتر 
و تیره تر شــدن روابط پیش ببرند. اگر درک درستی از منافع 
و امنیت ملی وجود داشته باشــد همه جناح ها باید به دولت 

کمک کنیم و از فضای 5 - 6 ماه آینده استفاده شود.
رحیمــی جهان آبادی ادامه داد: از طــرف دیگر می توان این 

پیام را به جهان مخابــره کنیم که تعهدی که دولت در این 
چند ماه می دهد تعهد ملی است و آن ادامه پیدا خواهد کرد. 
از این نظر خیال طرف مقابل راحت شــده و می تواند برپایه 
برجام و تعهدات آن فضای مثبتی شــکل دهد. متاسفانه در 
داخل کشــور چنین فضایی وجود ندارد پیام هایی در فضای 
سیاســی ما مخابره می شود که دولت فعلی رو به رفتن است 
و هر تعهدی بدهد فایده ای ندارد و ممکن است ما گفت وگو 
را قبول نداشــته باشیم.این عضو کمیســیون امنیت ملی و 
سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی اضافه کرد: از طرفی 
اسرائیل و عربستان سعودی به شدت به دنبال متشنج کردن 
فضای منطقه هســتند می خواهند به بایدن بگویند گفت وگو 
و تعهد و قرارداد بســتن با ایــران فایده ای ندارد و آمریکا به 

سمت چالش و تحریم بیشتر و حمله نظامی برود.
وی در پایان تصریح کرد: این کلیات شــرایط فعلی اســت. 
این که چه اتفاقی می افتد به شیوه ی رفتار ما در ایران بستگی 
دارد و این که اجماع ملی روی موضوعات کلان انجام شود. 
همچنین بســتگی به این دارد کــه غربی ها به چه تحلیل و 

جمع بندی و رایزنی هایی دست پیدا کنند.

وزیر امور خارجه کشــورمان تاکید کرد: ما همیشــه معتقد 
هســتیم که منطقه خلیج فارس نیازمند گفت وگو، همکاری 
و ایجاد روش های اطمینان بخش اســت و همیشــه در این 
زمینه آغوش ما برای همسایگانمان باز بوده و باز خواهد بود.
محمدجواد ظریف یکشنبه شب در جریان سفر به جمهوری 
آذربایجان بــه منظور دیدار با مقامات این کشــور در جمع 
خبرنگاران به تشــریح اهداف ســفر خود به باکو پرداخت و 
گفت: قرار است در این هفته علاوه بر آذربایجان به روسیه، 

ارمنستان و گرجستان هم سفر کنم.

وی همچنیــن افزود: احتمالا آخر هفته نیز به ترکیه ســفر 
می کنم.

ظریف با بیان اینکه محور اصلی این ســفرها همکاری های 
منطقه ای اســت »چراکه این موضوع برای ایران از اهمیت 
بالایی برخوردار اســت«، خاطرنشــان کرد: در جریان این 
ســفرها در مورد ارتباطــات دوجانبه نیز بحــث و گفت وگو 
خواهیم کرد زیرا رابطه ایران با این کشــورها مهم و نزدیک 

است.
این دیپلمات عالی رتبه کشورمان همچنین گفت که فردا در 

جریــان گفت وگو با مقامات آذربایجانی در ارتباط با وضعیت 
قره باغ، بازسازی این منطقه و همچنین همکاری برای حفظ 

ثبات در این منطقه رایزنی و گفت وگو خواهد کرد.
ظریف خاطرنشــان کرد: ما خشنود هستیم که کشور و ملت 
برادر ما آذربایجان توانست ســرزمین خود را به دست آورد 
و امروز ســرزمین های آذری در اختیار آذربایجان اســت. ما 
دوست داریم کمک کنیم ساکنین سرزمین های آزاد شده هر 
چه زودتر بتوانند به محل اقامت خود برگردند. اینها خویشان 

ما هستند.

ظریف همچنیــن تاکید کرد: در جریــان رایزنی با مقامات 
آذربایجان در ارتباط با موضوع ترانزیت، کریدور شمال جنوب 

و جنوب غرب گفت وگو خواهیم کرد.
وزیر امور خارجه کشــورمان همچنین در پاسخ به سوالی در 
مورد انجام گفت وگوهای منطقه ای بین ایران و کشــورهای 
منطقه خلیج فارس گفت: ما همیشه معتقد هستیم که منطقه 
خلیج فارس نیازمنــد گفت وگو، همکاری و ایجاد روش های 
اطمینان بخش به کشــورهای منطقه است و همیشه در این 
زمینه آغوش ما برای همسایگانمان باز بوده و باز خواهد بود.
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شناسایی افراد در طرح کمک معیشتی کرونا
ســخنگوی طرح حمایت معیشتی کرونا گفت: 
برای شناســایی افراد در طرح حمایت معیشتی 
کرونا، در کنار بررســی درآمد، منزل مسکونی، 
خودرو، ســفر خارجی و شــغل ثابت، مجموع 

تراکنش های بانکی خانوار نیز ارزیابی شد.
به گزارش روزنامــه »صبح امروز« و به نقل از 
خبرگزاری مهر، حســین میرزایی درباره شیوه 
دهک بندی افراد، اظهار داشــت: دهک بندی 
دو روش دارد. در یــک روش از بهترین وضع 
معیشــت تا بدترین وضع معیشــت مرتب شده 
و در نهایت تقســیم بر 10 می شود بنابراین در 
کشور ما که 86 میلیون جمعیت دارد هر دهک 

8 میلیون و 600 هزار نفر است.
سخنگوی طرح حمایت معیشــتی کرونا ادامه 
داد: روش دوم این اســت کــه برای هر دهک 
کف و ســقف درآمدی در نظر گرفته می شود و 
به این نحو افراد دسته بندی می شوند؛ به عنوان 

نمونه افرادی که کمتــر از یک میلیون تومان 
درآمد دارند دهک اول محسوب می شوند و بقیه 
افراد نیز بر اســاس کف و ســقف درآمدی که 

مشخص می شود دسته بندی می شوند.
میرزایی در توضیح شیوه شناسایی افراد در طرح 
معیشتی خانوار، گفت: شناسایی افراد برای طرح 
کمک معیشتی کرونا کار بسیار ساده ای بود در 
این تقســیم بندی در ابتدا افرادی که در طرح 
معیشتی خانوار نبودند از لیست حذف شدند در 
ادامه افرادی که شغل ثابت داشتند نیز بر اساس 
اطلاعات شرکت های بیمه ای، کارکنان دولت و 
بازنشسته ها کنار گذاشته شدند در نهایت برای 
اینکه این اطلاعات خطا نداشــته باشد مجموع 
تراکنش های بانکی خانواده این افراد بررســی 
شد و در نهایت 34 میلیون نفر شناسایی شدند.
وی با ذکر یک نمونه درباره کسانی که دارایی 
ندارنــد اما تراکنش های بانکــی بزرگی دارند، 

گفت: یک خانواده 3 نفره نه درآمد ثابتی داشت، 
نه خودرو داشــت و نه سفری خارجی رفته بود 
اما مجموع خرید کارت وی هر ماه ۲6 میلیون 
تومان بوده اســت. واریزی همین فرد در سال 
98، 305 میلیــون تومان و در ســال 9۷، ۷05 
میلیون تومان بوده اســت بنابراین برای اینکه 
این افراد نیز کنار گذاشــته شوند تراکنش ها نیز 
بررســی شد.ســخنگوی طرح کمک معیشتی 
کرونا گفت: ســامانه رفاه ایرانیان سامانه بسیار 
دقیقی اســت بطوری کــه باورکردن این دقت 
برای مردم و حتی برخی مسئولین مشکل است.
وی تصریح کرد: یونیســف در گزارشی اعلام 
کرد در ایــران 800 هزار کــودک بازمانده از 
تحصیل وجود دارد. مرکز آمار نیز در گزارشــی 
500 هزار کــودک بازمانده از تحصیل را تأیید 
کرد. اما با کمک این ســامانه به تفکیک استان 
بــه 13۲ هزار کودکی کــه تحصیل نمی کنند 

رسیدیم در گام بعدی به همه آنها پیامک زدیم 
و آن را صحت سنجی کردیم در نهایت متوجه 
شــدیم عده ای از آنها ترک تحصیل کرده اند، 
عده ای مهاجرت کرده انــد و عده ای نیز از دنیا 
رفته اند و در نهایت بــه حدود 40 هزار کودک 
جامانده از تحصیل رسیدیم که با آمار یونیسف 

و حتی مرکز آمار تفــاوت بالایی دارد.میرزایی 
خاطر نشــان کرد: سامانه رفاه ایرانیان می تواند 
برای صحت سنجی کمک خیرین، جمع آوری 
اطلاعات زنان سرپرســت خانوار و … استفاده 
شود. مباحث فنی این اقدام کاملًا فراهم است 

اما سیاست گذار باید آن را مطالبه کند.

 نگرانی از گزینه های انتخاب جانشین
 رئیس بورس

رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس با بیان اینکه گزینه های جانشینی رئیس سازمان بورس ما 
را نگران کرده است،گفت: نباید افراد غیر متخصص را برای بورس انتخاب کرد.

به گزارش روزنامه »صبح امــروز« و به نقل از اقتصاد نیوز، محمدرضا پورابراهیمی در جمع 
خبرنگاران درباره اســتعفای رئیس ســازمان بورس، اظهار داشت: طی روزهای اخیر در این 
خصوص موضوعاتی مطرح شد که هم افکار عمومی، هم فعالان بازار سرمایه و هم مجلس 
شورای اســلامی به ویژه در کمیســیون اقتصادی به دنبال این بودیم که مسائل مربوط به 
انتخــاب فرد جایگزین با توجه به نیازهای بازار بورس برای پوشــش نقاط ضعف و عملکرد 

مدیریتی ماه های اخیر این سازمان مورد توجه قرار گیرد.
وی تصریح کرد: انتظار ما از مجموعه دولت و متولیان بخش اقتصاد و وزیر اقتصاد این است 
که نهایت دقت را در انتخاب فرد جدید داشــته باشند تا دغدغه کنونی مردم در بازار سرمایه 

با انتخاب یک مدیر کارآمد، توانمند و قوی پوشش داده شود.
رئیس کمیســیون اقتصادی مجلس تصریح کرد: ما خبرهایی از دولت در مورد پیشنهادهای 
جایگزین برای سازمان بورس داریم که نگرانی های ما را در این زمینه دو چندان کرده است.
وی تاکیــد کرد: خبرهای نگران کننده ای در خصوص برخی افراد داریم که فاقد ویژگی های 

لازم برای ریاست سازمان بورس هستند.
رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس گفت: این که کسی سابقه تخصصی در حوزه بازار سرمایه 
نداشته باشد نگرانی جدی ایجاد می کند و ما نمی توانیم بازار سرمایه را به کسی بسپاریم که 
کوچک ترین ســابقه اجرایی در کمترین رده های مدیریت بازار سرمایه نداشته باشد و بخواهد 
برای بازار ســرمایه با این ابعاد از بورس تهران گرفته تا بورس انرژی و بورس کالا تصمیم 
گیــری کند، لذا از دولــت می خواهیم از انتخاب چنین افرادی اجتنــاب کند زیرا اثراتش به 

بخش های دیگر تسری می یابد و محدود به بازار سرمایه نخواهد بود.

افزایش ۴۵ درصدی قیمت شکر طی یک 
ماه گذشته

دبیــرکل اتحادیه بنکداران مواد غذایی از افزایش 
45 درصدی قیمت شکر طی یک ماه گذشته خبر 
داد و گفت: قیمت عمده شــکر برای بنکداری ها 
از 8000 تومان به 11 هزار و650 تومان رســیده 
اســت.به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل 
از ایسنا قاســمعلی حســنی با اعلام این مطلب 
گفت: قیمت مصوب شــکر 6650 تومان اســت 
ولی همین شــکر از ماه گذشته تاکنون 45 درصد 

افزایش قیمت داشــته است و قیمت عمده آن برای بنکداری ها از 8000 تومان به 11 هزار 
و650 تومان رســیده است.وی ادامه داد: قیمت این کالا امسال نسبت به سال گذشته بدون 
در نظر گرفتن کرایه حمل و نقل، هزینه های بارگیری و انبارداری ۷5 درصد گران شده است.

دبیرکل اتحادیه بنکداران مواد غذایی اضافه کرد: شکر با قیمت مصوب تنها به دست افرادی 
که ســهمیه دارند می رســد و به صورت قطره چکانی توزیع می شــود.وی در پایان  علت 
افزایش قیمت شــکر را گرانفروشی دانست و گفت: بحث کمبود شکر مطرح نیست، زیرا اگر 
بار شــکر کم باشد نباید شــکر با قیمت آزاد در بازار به هرمیزانی که نیاز است وجود داشته 
باشــد.به گزارش صبح امروز دبیرکل اتحادیه بنکداران مواد غذایی چندی پیش نیز با اعلام 
خبر افزایش قیمت شــکر به ایسنا گفته بود که اگر قیمت گذاری شکر آزاد شده است قیمت 
مصوب معنایی ندارد ولی اگر شکر همچنان دارای قیمت مصوب است بایستی هرچه سریعتر 

جلوی گرانفروشی گرفته شود.

 تورم 133 درصدی کالاهای وارداتی
 در سال گذشته

تورم کالاهای وارداتی مبتنی بر داده های ریالی در 
ســال 98، 133 واحد درصد افزایش داشته است.
به گــزارش روزنامه »صبح امــروز« و به نقل از 
خبرگزاری مهر، مرکز آمار ایران گزارش مقدماتی 
شــاخص قیمت کالاهای وارداتی سال 1398 را 

اعلام کرد.
طبــق ایــن گــزارش تغییرات شــاخص قیمت 
کالاهــای وارداتی مبتنی بــر داده های ریالی در 

سال 1398 نسبت به سال قبل، ۲95,۲ درصد است که در مقایسه با تورم سال 139۷)برابر با 
16۲.۲ درصد( حدود 133 واحد درصد افزایش داشته است. همچنین تغییرات شاخص قیمت 
کالاهای وارداتی مبتنی بر داده های دلاری نیز در ســال 1398 نســبت به سال قبل، 30.3 
درصد افزایش داشته که در مقایسه با تورم سال 139۷ )برابر با ۲0.4 درصد( حدود 10 واحد 
درصد افزایش داشــته است. در گروه های اصلی طبقه بندی HS کمترین نرخ تورم در بخش 
ریالی مربوط به گروه » چربی ها و روغن حیوانی و …« )1,6 درصد( و بیشترین نرخ مربوط 

به گروه »ادوات برقی، اجزا و…« )4۲9.9 درصد( است.

توقیف نفتکش ایرانی در اندونزی
مقامات اندونزی اعلام کردند یک نفتکش ایرانی و یک نفتکش پانامایی که مظنون به انتقال 

غیرقانونی نفت در آبهای این کشور بودند را روز یکشنبه توقیف کردند.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از آسوشیتدپرس، سخنگوی سازمان امنیت دریایی 
اندونــزی اعلام کرد: نفتکش ام تی هــورس  )MT Horse( با پرچم ایران و نفتکش ام تی 

فری )MT Frea( در آبهای استان وست کالیمانتان اندونزی توقیف شده اند.
وی مدعی شــد که ایــن نفتکش ها مظنون بــه تخلفات متعدد از جمله عدم نشــان دادن 
پرچم های ملی، خاموش کردن سیســتم های شناسایی، لنگر انداختن غیرقانونی و همچنین 

انتقال غیرقانونی سوخت بین دو کشتی و آلوده کردن آب هستند.
مقامات اندونزی این دو کشــتی را برای تحقیقات بیشتر به جزیره باتام در استان ریائو آیلندز 

اسکورت کرده اند.

توسعه ظرفیت های همکاری منطقه ای 
رئیس کل بانک مرکزی گفت: توسعه ظرفیت های همکاری منطقه ای در اولویت است.

بــه گزارش روزنامه »صبح امــروز« و به نقل از بانک مرکــزی، عبدالناصر همتی در دیدار 
بــا وزیر اقتصاد ارمنســتان ضمن ابراز امیدواری نســبت به بهبود یافتن شــرایط تجاری و 
اقتصــادی ایران، بر اســتفاده از فرصت فراهم شــده برای توســعه ظرفیت های همکاری 
 میان دو کشــور تاکید کــرد و گفت: توســعه ظرفیت های همکاری منطقــه ای در اولویت

 است.
رئیــس کل بانک مرکزی اضافه کرد: در حال حاضر متأســفانه حجم روابط تجاری میان دو 

کشور، نمی تواند بازتاب دهنده قدمت طولانی همکاری های دوجانبه باشد.
وی تاکید کرد: هم اکنون، روابط تجاری ایران با برخی کشــورها در حال رشد و توسعه است 
و زمان مناسبی اســت تا ارمنستان به عنوان کشور دوست و همسایه نیز برای توسعه روابط 

خود با ایران اقدام کند.

خبر

بررسی افزایش یارانه در سال ۱4۰۰؛

هدفمندی یارانه ها به هدف اصابت کرد؟
کردن  هدفمنــد  طــرح 
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می توان  را  یارانه هــا 
برنامه ها  اصلی  محور 
سیاســت های  و 
اقتصــادی دولت دهم 
نامید؛ زیــرا اغلب آنها از 
 1389 سال  بودجه  جمله 
و برنامــه پنجم توســعه 
اقتصــادی بــا این طرح 
پیونــد خــورده اســت. 
یارانه هــای  پرداخــت 
گسترده طی بیش ز چهار دهه با هدف پایین 
نگه داشــتن ســطح عمومی قیمت ها و در 
نهایت افزایش رفاه مصرف کننده، با مالکیت 
اقتصاد  گســترده و تصدی گری دولت بــر 
ملی ،مانــع ایجاد تحــرک و پویایی لازم در 
اقتصاد ایران شــده است به طوری که تولید 
سرانه در کشــور طی بیش از سه دهه رشد 

قابل ملاحظه ای نداشته است.
به گــزارش روزنامه »صبح امــروز« هدف 
یارانه ها حمایت از مصرف کنندگان از طریق 
پایین نگه داشتن قیمت ها است. اما بسیاری 
معتقدند یارانه ها ناکارآمد هســتند و می توان 
به جــای آنهــا از ابزارهای دیگــری برای 
حمایت از مصرف کنندگان نیازمند اســتفاده 
کرد. بر اســاس گزارش صندوق بین المللی 
پول، در صورتی کــه دولت هاعهده دار انجام 
اصلاحات صحیح بشوند، این کار امکان پذیر 
است، ضمن اینکه این اصلاحات به کاهش 
کســری بودجه که دولت ها با آن مواجهند، 

کمک می کند.
تبدیل یارانه ۴5 هزار تومانی به ۹۱ هزار 

تومان
روز گذشــته سخنگوی کمیســیون تلفیق  
تصویب کرد که یارانه تمام افراد یارانه بگیر 

در ســال آینده دو برابر خواهد شــد و هر 
شــخصی در حال حاضر یارانه 45 هزار و 
500 تومانــی دریافت می کند رقم یارانه او 
در ســال آینده به 91 هزار تومان افزایش 

خواهد یافت.
رحیم زارع گفــت: همچنین مبلغ ۲0 هزار 
میلیارد تومان علاوه بر مبلغ ذکر شده برای 
افزایش یارانه 35 میلیون نفر اقشــار طبقه 
متوســط و متوســط رو به پایین قرار داده 
شــده و 10 هزار میلیــارد تومان هم برای 
افزایش مستمری مددجویان کمیته امداد و 

بهزیستی مصوب شد.
وی بــا بیان اینکه »دولــت مبلغ ۷3 هزار 
و 800 میلیارد تومــان را در لایحه بودجه 
برای پرداخت یارانه در ســال آینده در نظر 
گرفته بود« اظهار کرد: کمیسیون تلفیق با 
افزایش این عدد، 14۷ هزار میلیارد تومان 
برای پرداخت یارانه نقدی در ســال 1400 
مصوب کرد کــه جزئیات آن متعاقبا اعلام 

خواهد شد.
افزایش یارانه تا ۲۶۷ هزار تومان

مجتبی توانگر ، یک عضو کمیسیون تلفیق 
لایحه بودجه 1400 نیز با اشاره به »مصوبه 
کمیســیون تلفیق یارانه نقدی سال آینده« 
بیــان کرد: کمیســیون تلفیــق در جریان 
بررسی مصارف تبصره 14 لایحه بودجه در 
بخش هدفمندی یارانه ها مصوب کرد که 
در ســال 1400 ماهانــه  ۲6۷ هزار تومان 
بــرای 10 میلیون نفــر )مددجویان کمیته 
امداد و بهزیســتی(، 188 هزار تومان برای 
۲5 میلیون نفر اقشــار ضعیــف و دریافت 
کنندگان یارانه معیشتی ، 136 هزار تومان 
بــرای یارانه بنزین به ۲3 میلیون نفر و 91 
هزار تومان یارانه نقدی هدفمندی یارانه ها 

به ۲0 میلیون نفر پرداخت شود.
یارانه ۱۴۰۰ چه کمکی به رفع فقر 

می کند؟
همچنین محمدباقر نوبخت، رئیس سازمان 
برنامــه و بودجــه با بیان اینکــه 16 هزار 
میلیارد برای رفع فقر در نظر گرفته شــده 
اســت مطرح کرد: افزایش یارانه معیشتی 
در بودجه در نظر گرفته شــده است. یارانه 
45 هزار تومانی در سال 1400 نیز پرداخت 
می شــود، دلار 4۲00 تومانی برای تأمین 
کالاهای اساســی در نظر گرفته شده، اما 
چنانچه شــرایط طوری باشــد که این ارز 

حذف شود، یارانه ها ۲ تا 3 برابر می شود.
ارز ۴۲۰۰ تومانی در سال های گذشته به 

هدف اصابت نکرده است!
نایب رئیس کمیســیون برنامــه و بودجه 
مجلــس شــورای اســلامی نیــز در این 

خصوص عنوان کرد : ارز 4۲00 تومانی که 
طی ســال های گذشته به کالاهای اساسی 
اختصــاص یافته به هــدف اصابت نکرده 
به همیــن دلیل کمیســیون تلفیق بودجه 
1400 تصمیم گرفته تجدید نظری در این 
زمینــه انجام دهد. ایــن تجدید نظر بدین 
معنا نیســت که کالاهای اساسی را تامین 
و در دســترس مردم قرار دهد بلکه هشت 
میلیارد دلاری کــه دولت در لایحه بودجه 
سال آینده پیشــنهاد داده ۲.5 میلیارد دلار 
برای دارو و 5.5 میلیارد دلار برای کالاهای 
اساســی و نهاده های دامی اختصاص داده 

می شود.
محمد خدابخشــی گفت: اهالی خانه ملت 
معتقدند مابه تفــاوت ریالی مربوط به این 
5.5 میلیــارد دلار بجای اینکــه به جیب 
واسطه ها و رانت خواران برود بطور مستقیم 

به مردم پرداخت شود.
عدم بهره وری مردم از ارز ۴۲۰۰ 

تومانی
وی افــزود: منابــع ارزی هنگفتی که طی 
سال های گذشته در قالب ارز 4۲00 تومانی 
بــرای کالاهای اساســی و دارو اختصاص 
یافته به دلیل عدم مدیریت منابع و نظارت 
کافــی بر زنجیــره تامین و توزیع بیشــتر 
واســطه ها از این منابع استفاده کرده اند و 

مردم بهره زیادی از آن نبرده اند.
خدا بخشی یادآورشد: بر اساس این مصوبه 
یارانــه نقدی 45 هــزار و 500 تومانی در 
سال آینده دو برابر می شود و در ضمن 10 
هــزار میلیارد تومان بــه نهادهای حمایتی 
اختصاص پیدا می کند تا در بین افراد تحت 
حمایت خــود با هدف افزایش قدرت خرید 
آنان توزیع شــود. مضاف بر اینکه ۲0 هزار 
میلیارد تومــان هم در جاهای که لازم بود 

و دولت صلاح دید آن را بعدا هزینه کند.
در لایحه بودجه 1400 پرداخت های یارانه 
نقدی خانوار به مبلغ 4۲ هزار میلیارد تومان 
اســتمرار خواهد داشــت و کمک معیشتی 
بــه مبلغ 31 هزار میلیــارد تومان از محل 
در سال  یارانه ها  هدفمندســازی  اعتبارات 

آتی پرداخت می شود. 
دلیل اصلاح یارانه چیست؟

وقتی کشــوری شــروع به اصلاح یارانه ها 
می کنــد، آشــکار اســت که بایــد درباره 
اثرات منفی این اصلاح روی فقراو قشــر 
آســیب پذیر اندیشــید و اقدامات تسکینی 
برای حمایت از این اقشار را باید در برنامه 
این اصلاحات گنجاند. در این خصوص به 
گفتگو با یک کارشناس اقتصادی پرداختیم.
براتی با اشاره به اینکه »وعده توزیع منابع 

با هدف جلب نظر عمــوم در نهایت منجر 
به بــروز ابرتورم، بحــران ارزی و بحران 
ترازپرداخت هــا خواهــد شــد« می گوید: 
سیاســت افزایش یارانه و مخــارج دولت 
به عنوان یکی از مصادیق پول پاشــی ذیل 
سیاســت های عوام گرایانــه اقتصاد کلان 
قرار می گیرد. سیاست هایی که اگر به شیوه 
نادرست تامین منابع شوند، می توانند منجر 
به ورود اقتصاد به یک فاز ابر تورمی شوند

وی ادامه می دهد: سیاســت افزایش یارانه 
معمولا پس از یک دوره رکودی و افزایش 
نابرابری آغاز می شــود. بــر مبنای تجربه 
جهانی، اجرای این گونه سیاســت ها اگرچه 
در گام اول اوضــاع را درظاهر راضی کننده 
جلوه می دهد، اما پس از مدتی با نمود یافتن 
ریســک تورمی، کمبود در طرف عرضه و 
تشــدید کســری بودجه، کنترل شرایط و 
اوضاع از دست دولت خارج می شود و تورم 
فزاینده دستمزدهای واقعی را در سرازیری 

کاهش قرار می دهد
تبعات افزایش یارانه نقدی

این کارشــناس با اشــاره به مراحل تبعات 
افزایش یارانه مطرح می کند: در این پروسه 
در مرحلــه اول اثــرات منفــی کمتر دیده 
می شود. سیاســت های معطوف به افزایش 
افزایش یارانه ها و به تبع آن مخارج دولت، 
به افزایش تقاضا و بهبود رشــد اقتصادی 

می انجامد.
 وی ادامــه می دهد: در مرحله دوم کمی از 
ریســک های تورمی نمود می یابد. افزایش 
تقاضای به وجود آمــده در فاز اول میتواند 
موجــودی انبار را  کاهش می  دهد و چرخه 
عرضه و تقاضا را ناهمگون کند و همزمان 
کنترل های قیمتی تشدید می شوند. بنابراین 
کم کم اختیار از دست دولت خارج می شود. 
یارانه های فزاینده کســری بودجه را بیش 
از پیش تشــدید می کند. دولت در واکنش 
تلاش می کند با کاهش یارانه ها، استقراض 
از بانــک مرکزی یا افزایش نــرخ ارز که 
مصادف با کاهش ارزش پول داخلی است 
کســری بودجه را کنترل کند. اکنون عملا 
قدرت خرید مردم تحت فشــار شــدید قرار 

می گیرد و تورم بیشتر می شود.
یارانه نقدی یا غیر نقدی؟

این مدرس دانشــگاه تاکیــد می کند: این 
سیاســت ها نه تنها منجر به افزایش سطح 
رفاه نخواهد شد، بلکه به واسطه شوک های 
تورمی، رفــاه ابتدایی تزریق شــده را بلا 

فاصله خنثی و حتی تخریب می کنند.
براتــی در پایان بنــدی صحبت های خود 
اقتصاد کنونی کشــور  تصریح می کند: در 

و بــا توجه به بار تورمی ایجاد شــده برای 
اقشــار کم درآمد و همچنین ثبات یارانه در 
سال های اخیر، افزایش یارانه امری طبیعی 
اســت که عملا از مطالبــات به حق مردم 
محسوب می شود. اما دولت به عنوان راس 
امــور باید جوانب افزایــش یارانه نقدی را 
بسنجد. شــاید در شرایط پیش رو مدیریت 
یارانــه نقــدی در توزیع بهتر میتوانســت 

پاسخگوی نیاز جامعه باشد.
اثرات یارانه ها فراتر از هزینه ها

اثرات یارانه ها فراتر از هزینه های مالی آنها 
است. یارانه ها همچنین مانعی عمده بر سر 
راه رشد اقتصاد به شــمار می روند. به طور 
مثال، یارانه ها بخشی از بودجه های عمومی 
را به خود اختصــاص می دهندبودجه هایی 
که می توانند موجب افزایش رشــد از جمله 
رشد زیرساخت ها، آموزش و سلامت شوند. 
انرژی ارزان همچنیــن به مصرف بیش از 
اندازه انرژی منجر می شــود که به وخامت 
بیشــتر مشــکلات زیســت محیطی مانند 
آلودگی و تغییرات آب و هوایی دامن می زند.

درپایان نیز بد نیســت اشــاره ای کنیم که 
اقتصاد ایران طی چند دهه ی اخیر گرفتار 
مســائل و مشــکالت متعددی شده است. 
هرچند دولت با عملی کردن طرح هدفمند 
نمــودن یارانه ها تصمیــم گرفت از میزان 
وابســتگی به درآمدهای نفتــی بکاهد و با 
هدف آزاد ســازی قیمــت کالا و خدمات، 
باعث بهبود وضعیت اقتصادی کشور گردد 
اما  پرداخت گســترده یارانه طی چند دهه 
ی اخیر با هدف پایین نگه داشــتن سطح 
عمومی قیمت ها و در نهایت افزایش رفاه 
مصرف کننده، با مالکیت گسترده دولت بر 
اقتصاد ملی، مانع ایجــاد تحرک و پویایی 

الزم در اقتصاد ایران شده است. 

براتی: این 
سیاست ها نه تنها منجر 
به افزایش سطح رفاه 
نخواهد شد، بلکه به 
واسطه شوک های 
تورمی، رفاه ابتدایی 
تزریق شده را بلا فاصله 
خنثی و حتی تخریب 
می کنند

زارع: یارانه تمام 
افراد یارانه بگیر در سال 
آینده دو برابر خواهد 
شد و هر شخصی در حال 
حاضر یارانه 45 هزار 
و 5۰۰ تومانی دریافت 
می کند رقم یارانه او در 
سال آینده به ۹۱ هزار 
تومان افزایش خواهد 
یافت
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»این جهان کوه است و فعل ما ندا«  
جعفرشاهرخی، جامعه شناس

هیجانـات علائمـی هسـتند کـه بـه ما کمـک می کننـد تا بـه افکاری 
کـه بـه مغز مـا خطـور می کنـد پاسـخ داده و عکس العمل مناسـب 

نشـان دهیـم. هـر زمـان مغـز ما حـس کند کـه خطـری امنیت 
مـا را تهدیـد می کنـد بـا ارسـال پیغام های هیجانـی، مـا را وادار 
بـه واکنـش می کنـد تـا از خـود مراقبت کنیـم. پاسـخ هایی مثل 
حملـه، فـرار و یـا تسـلیم که مسـتقیماً با نجـات و تـلاش برای 

زنـده مانـدن مـا ارتبـاط دارد. امـا در سـایر موقعیت هـا واکنش هـا 
متفاوت و مختلف خواهد بود. 

ترس و ....  عصبانیت، تأسـف، حسـادت، امیدواری، افسـردگی، شـک وگمان، شادی و غم، 
نمونـه هیجاناتـی هسـتند کـه هر کـدام تأثیـرات مختلفـی بـر روی انسـان ها می گذارنـد. طبیعتأ 

برخـی هیجانات خوشـایند و برخی ناخوشـایند هسـتند .
 یکـی از هیجانـات ناخوشـایند کـه امـروزه بـه وفـور در جامعه بـروز و ظهور پیـدا می کند هیجان 
خشـم اسـت. گرچه خشـم از نعمت هـای بزرگ خداوند اسـت که اگر در مواقع مناسـب بـروز داده 
شـود نه تنها مضر نیسـت بلکه گره گشـای بسـیاری از مسـائل است. اما پرخاشـگری و بی صبری 
در ایـن زمـان بیـش از همه نمود داشـته اسـت و از مشـکلات زندگـی اجتماعی به شـمار می رود 
و متأسـفانه از حـد خـود خـارج و بـه یـک بیمـاری همه گیـر تبدیل شـده اسـت. این بیمـاری که 

متعلق بـه طبقه خاص نیسـت. 
 پرخاشـگری همان رفتار اجتماعی اسـت که شـخص به قصد صدمه و آسـیب رسـاندن به خود، 
دیگـری یـا اشـیاء، از خـود نشـان می دهـد. افـراد پرخاشـگر معمولًا سـعی می کنند خواسـته های 

خـود را از طریـق تحقیر، توهین و تسـلط بـه دیگران بـرآورده کنند.
 اما واقعاً چرا جامعه به سوی پرخاشگری می رود؟ 

بـه نظـر می رسـد چرایـی ایـن مهـم بـه نظـام ناقـص آموزشـی برمی گـردد، نظامی که بایسـتی 
الگوهـای مهارتـی را در حـوزه زندگـی فـردی و اجتماعـی بیاموزد و تبییـن و معرفی کنـد. دراین 
میـان رفتـار بـزرگان فرهنگی، سیاسـی و اجتماعی بـه عنوان گروه هـای مرجع  بیشـتر از هر فرد 
دیگـری می توانـد تأثیر بر شـکل گیری رفتار جامعه داشـته باشـد. بدیهی اسـت که رفتـار، گفتار و 

منـش رجـال سیاسـی و اجتماعـی در میان مـردم همواره در حال رصد شـدن اسـت. 
انعـکاس عمـل و عکس العمـل آن هـا در رسـانه های مختلـف و تکـرار آن بـه تدریـج می تواند به 
فرهنگ خاص و غالب در میان افراد عادی تبدیل شـود. گسـترش و بروز خشـونت و پرخاشـگری 
گاه حاصـل ضعـف قوانیـن سـلبی و ایجابی، تبعیض هـا و شـکاف های اجتماعـی و فاصله گرفتن 

مسـئولان از مردم باشد. 
 آثـار منازعـات سیاسـی، بداخلاقی ها، فحاشـی و تندخویی ایشـان مقطعی و از بین رفتنی نیسـت 

و سـالیان سـال در ذهن و حافظـه مردم و تاریـخ می ماند. 
به هر صورت پوشـیده نیسـت که ریشـه  پرخاشـگری و برآشـفته شـدن فـرد در جامعـه به تجربه 
شکسـت و نرسـیدن بـه خواسـته های او برمی گـردد. نوسـانات زندگـی بعضـاً باعـث می شـود که 
افـراد هیجانـات پنهـان خـود را در مواجهه با کوچکترین مانع بر سـر راهشـان بـروز دهند. عوامل 
دیگـری کـه موجب بروز پرخاشـگری می شـود عوامـل خانوادگی، اقتصادی، سیاسـی، مشـاهدات 
عینـی و تجربیـات اجتماعـی، سـرخوردگی، بازی های رایانه ای تـوأم با خشـونت، عوامل فرهنگی 

و رسـانه ها  و ....  اشـاره کـرد.
 در جامعـه ای کـه میـزان اضطـراب و بی اعتمادی مردم  زیاد باشـد، میزان پرخاشـگری آن جامعه 
هـم بـالا اسـت. شـک نیسـت که بیـن معضـلات سیاسـی، اقتصـادی جامعـه و  میزان خشـم و 
پرخاشـگری مـردم ارتبـاط معنـاداری وجـود دارد. نـگاه مختصری به تعـداد پرونده هـا و مراجعات 
مـردم بـه شـوراهای حل اختـلاف، دادگاه ها، پاسـگاه ها، دفاتر ثبت طـلاق و ... حکایـت از افزایش 

آسـیب های اجتماعـی در جامعـه دارد . 
 بایـد بـاور کـرد و پذیرفـت که زندگی بازی بومرنگ هاسـت. بومرنـگ خود را به هـر طرف پرتاب 
کنیـم بـه طـرف خودمـان بـاز می گـردد. هـر عملـی، عکس العملـی دارد و هرکنشـی   واکنـش 
را در پـی خواهـد داشـت. قانـون کارمـا می گویـد:  هـر کجـا باشـیم ، در آسـمان یا زمین، پشـت 
محکمتریـن قفل هـا و نشسـته بـر هـر فـرش و تختی، نتیجـه اعمالمـان را دیـر یا زود مشـاهده 
خواهیـم کـرد. بـه قول معروف هرچـه بکاریم همـان را درو می کنیـم.  این بومرنـگ هر هیجانی 
را در برمی گیـرد. بومرنـگ تـرس، بومرنگ تهمت، بومرنگ پرخاشـگری و بومرنـگ خودبرتربینی 
سـلطه گری، بومرنـگ تحقیـر و .... هر چه باشـد بـه پرتاب کننـده اصابت خواهد کـرد.  باید دقت 
کنیـم کـه در ذهنمـان چـه می گـذرد. گاه یـک تفکـر منفی و اشـتباه می توانـد یـک دوره زندگی 

را تباه سـازد. 
امـا انسـان می تواند ذهنیـت منفی را خنثی کند و با سـلطه بر هیجانات ناخوشـایند، کارمای منفی 
را بـه مثبـت مبـدل سـازد.  کافیسـت هـر عملـی که انجـام می دهیـم یا بـه آن فکـر می کنیم در 

ذهنمـان بسـنجیم و ببینیـم و این بـه معنای زندگی در لحظه اسـت.
 کمی بیشتر مراقب خودمان باشیم....

خبر

نقشه پلید در پشت پرده سرقت های شیادانه 

فرمانـده انتظامـی مشـهد از دسـتگیری متهمـان پرونده سـرقت از خانه های مسـکونی با ترفندی 
شـیادانه خبر داد. 

بـه گـزارش »صبـح امروز« بـه نقل از پایـگاه خبری پلیـس، عباس صارمی سـاداتی اظهـار کرد: 
در پـی مراجعـه شـهروندی بـه کلانتری سـیدی مشـهد و اعـلام سـرقت از خانه مسـکونی خود 
کـه در منطقـه پنج تـن قـرار دارد تحقیقات پلیس آغاز شـد و شـاکی پرونده ادعا می کـرد عاملان 

سـرقت را می شناسد.
وی افـزود: تیم تجسـس کلانتری سـیدی در این عملیـات ضربتی با بررسـی های اولیه، مخفیگاه 
متهمـان را شناسـایی و بـا هماهنگـی مقـام قضایی مورد بازرسـی قـرار دادند. مامـوران کلانتری 
سـیدی زن و مرد جوانی را در حال اسـتعمال موادمخدر داخل خانه مسـکونی دسـتگیر و مقادیری 

اموال مسـروقه کشـف کردند.
متهمـان در تحقیقـات اولیـه بـه 1۲ فقره سـرقت وسـایل داخل خودروهای سـواری و دسـتبرد به  
خانه هـای مسـکونی اعتـراف کردند. بررسـی های بعدی پلیس رونـد پیگیری این سـرقت را تغییر 
داد؛ چراکـه اطلاعـات اولیـه حاکـی از آن بـود شـاکی پرونـده با عاملان سـرقت همدسـت بوده و 
بـه خاطـر اختلافـی که در خصوص تقسـیم اموال سـرقتی پیدا کـرده اند گزارش صوری سـرقت 

را بـه پلیس داده اسـت.
راز سرقت های سیاه بر ملا شد:

صارمـی سـاداتی گفـت: تحقیقـات تیم تجسـس کلانتری سـیدی در حالـی ادامه یافت کـه ابعاد 
دیگـری از ایـن سـرقت ها آشـکار شـد. برابر اطلاعـات اولیـه در این پرونـده، زن جـوان  به بهانه 
آرایشـگری وارد خانـه مشـتری  خـود شـده و پـس از بیهـوش کردن زن جـوان،  با همدسـتی دو 
متهـم دیگـر پرونده مرتکب سـرقت شـده اند. تحقیقـات از متهمان ایـن پرونده که بـه موادمخدر 
اعتیـاد دارنـد بـا دسـتورات مقام قضایـی ادامـه دارد و شـهروندانی که به این شـیوه مورد سـرقت 
واقـع شـده انـد مـی تواننـد هرچه سـریع تـر برای پـی گیری شـکایت خـود به کلانتری سـیدی 

مراجعـه کنند.

یادداشت 

آیا افرادی چون عنابستانی مصونیت قضایی و قانونی دارند؟ 

تبعات اجتماعی یک سیلی 
عنابسـتانی،  علی اصغـر  برخـورد  ماجـرای 
نماینـده سـبزوار، جویـن و جغتـای بـا یک 
سـرباز در یکی دو روز اخیر بسـیار سـروصدا 
از  زیـادی  واکنش هـای  و  کـرده  به پـا 
تـا مسـئولان  و حقوقدانـان  مـردم  سـوی 
دولتـی را بـه همـراه داشـته اسـت. در ایـن 
بیـن عنابسـتانی در ابتـدای امـر ایـن اتفاق 
را تکذیـب کـرد و پـس از پخـش فیلـم از 

موضـع تکذیـب خـود خـارج شـد. 
بـه گـزارش روزنامـه »صبـح امـروز« فارغ 
از رفتـار زننـده ای کـه ایـن نماینـده با یک 
سـرباز داشـته پرسش اینجاسـت که  چطور 
او توانسـته بـا اتـکا بـه تکذیـب، برخـورد 
اشـتباه خـود را بـا اشـتباهی دیگـر مرتفـع 
کنـد؟ نکته اینجاسـت که چنیـن رفتارهایی 
از سـوی فـردی کـه وظیفـه قانون گـذاری 
را بـر عهـده گرفتـه، می توانـد واکنش های 
آورنـده  بـه وجـود  و  برانگیـزد  را  عمومـی 
بحـران بـرای جامعـه باشـد. در ایـن راسـتا 
حسـین اکبـری، عضـو هیئـت علمـی گروه 
در  فردوسـی  دانشـگاه  علوم اجتماعـی 
پاسـخ بـه اینکـه چـه اتفاقـی می افتـد کـه 
صاحبـان قـدرت در منظر عمـوم رفتارهایی 
خـلاف قانون از خـود نشـان  داده و به خود 
اجـازه  می دهنـد کـه بـا افـراد فاقـد قدرت، 
برخـوردی فیزیکـی داشـته باشـند؟ اظهـار 

می کنـد:
بـرای تحلیـل ایـن مسـأله بایـد از دیـدگاه 
فرهنگـی- تاریخـی بـه ماهیـت قـدرت و 
روابـط بین ملـت و دولت بپردازیـم. به طور 
کلـی در طـول تاریـخ ۲500 سـاله ایـران، 
اسـتبداد وجـود داشـته و آن هم اسـتبدادی 
قـدرت،  دارنـدگان  درواقـع  خودکامـه. 
همیشـه قدرتـی بی حدوحصـر داشـتند کـه 
تعیین کننـده بسـیاری از مسـائل در جامعـه 

اسـت. بوده 
برجستگی قدرت در جامعه ایران

بـا  همیشـه  ایـران  جامعـه  وی  گفتـه  بـه 
بـوده؛  مواجـه  قـدرت  برجسـتگی  یـک 
یعنـی قـدرت به عنـوان یـک کالا و منبـع 
ارزشـمند محسـوب می شده اسـت و زمانی 
کـه افراد بـه آن دسترسـی پیـدا می کردند، 
منابـع  و  سـرمایه  انـواع  بـه  می توانسـتند 

برسـند. 
ایـن جامعه شـناس بـا بیـان اینکـه »یکـی 
از دلایـل برجسـته بـودن قـدرت در جامعه 
ایـران، تمرکـز قـدرت اسـت« خاطرنشـان 
متمرکـز  و  غیرمتکثـر  ماهیـت  می کنـد: 
قـدرت در جامعـه ایـران، باعـث شـده کـه 
قـدرت در طـول تاریخ دسـت عـده خاصی 
فراینـد  چنیـن  در  بنابرایـن  بگیـرد؛  قـرار 
در  خاصـی  سیاسـی  فرهنـگ  تاریخـی، 
جامعـه شـکل گرفته اسـت. در این فرهنگ 
سیاسـی، افـرادی کـه بـه منبـع ارزشـمند 
قدرت دسترسـی داشـته جزو طبقـه ممتاز و 
خواص محسـوب می شـدند. چنیـن ویژگی 
ایـن اجـازه را بـه آن ها مـی داده کـه تقریبا 
هـر رفتاری کـه بخواهند با زیردسـتان خود 

باشند. داشـته 
چنیـن  وقـوع  اینکـه  بـه  اشـاره  بـا  وی 
رفتارهایـی، ریشـه در امـری فرهنگی دارد، 
و  شـرایط  چنیـن  وجـود  می کنـد:  بیـان 
برخوردهایـی بیـن صاحبـان قـدرت و افراد 
عـادی جامعـه، شـاید حاصل هزاران سـال 
زندگـی و حاکمیت در ایران بوده و نشـانگر 
فاصلـه بیـن دولـت و ملـت اسـت. درنتیجه 
ایـن نـوع تفکـر همـواره بازتولیـد می شـود 
و در دوره هـای مختلـف خـود را به شـکلی 

می دهـد. نشـان 
اکبـری تصریـح می کنـد: چنیـن رفتارهایی 
در دوره هـای مختلـف تاریـخ ایـران همواره 
با شـدت و ضعف وجود داشـته اسـت. برای 
نمونـه در اوایـل انقـلاب، ایـن پدیـده بـه 
خاطـر ماهیـت مردمـی انقلابیـون و روحیه 

وجـود  دوره  آن  در  کـه  مسـاوات طلبانه ای 
داشـت، کاهـش یافـت، اما بـه مـرور زمان 
بـا توجـه بـه تثبیت جایـگاه قـدرت، کم کم 
بـه سـمت متمرکـز شـدن قـدرت حرکـت 

کردیم.
وجود فاصله اجتماعی بین دارندگان 

قدرت و افراد عادی جامعه
 ایـن اسـتاد دانشـگاه توضیـح می دهـد که 
بـه دلیـل چنیـن ویژگـی سیاسـی در جامعه 
شـکل  خاصـی  سیاسـی  فرهنـگ  ایـران، 
گرفـت و منجـر بـه ایجـاد نوعـی از رابطـه 
فرمانـده و فرمانبر شـد. چنیـن اتفاقی باعث 
شـکل گیری فاصلـه اجتماعـی زیـادی بین 
فـرد دارای قـدرت و افـراد عـادی جامعـه 
کـه  می کنـد  ایجـاد  تفکـری  و  می شـود 
دارنـدگان قـدرت بـه خـود اجـازه  دهند که 
هـر رفتـاری با جـان، مال و ... مردم داشـته 
زیـادی  مثال هـای  زمینـه  ایـن  در  باشـند. 
طـی تاریـخ وجـود داشـته اسـت؛ درنتیجـه 
وقـوع چنیـن رفتارهایی از سـوی دارندگان 

قـدرت، چنـدان عجیب نیسـت.
وی بـا بیـان اینکـه »قـدرت در جایـگاه و 
مقـام وجـود دارد نـه در فـرد« می افزایـد: 
زمانـی کـه افـراد بـا توجـه بـه ویژگی های 
شـخصیتی که دارنـد در جایـگاه قدرتمندی 
قـرار می گیرند ممکن اسـت طـی پیروی از 
فرهنگ سیاسـی موجود در جامعه یکسـری 
از رفتارهـا را بـه شـکلی فرهنگـی از خـود 
بـروز دهند. درواقـع انجـام رفتارهایی چون 
رفتـاری کـه ایـن نماینـده مجلـس داشـته 
به نوعـی برگرفتـه از همین پدیـده فرهنگی 
اسـت؛ امـری کـه بـه راحتـی توسـط افراد 
انجـام می شـود کـه چنـدان در مـورد آن 

تأملـی نمی کننـد.
می کنـد:  تشـریح  دانشـگاه  اسـتاد  ایـن 
بـا سـرباز  نماینـده مجلـس  ایـن  برخـورد 
پدیـده  چنیـن  عریـان  شـکل  راهـور، 
آن  از  کـه  بـوده  فرهنگی-سیاسـی 
فیلمبـرداری شـده اسـت. متأسـفانه تورمی 
باعـث  پیـدا کـرده،  ایـران  کـه قـدرت در 
تأثیرگـذاری خـود بـر دیگـر حوزه هـا شـده 
و موجـب می شـود کـه دیگـران در خدمـت 

بگیرنـد. قـرار  قـدرت 
آیا افرادی چون عنابستانی مصونیت 

قضایی و قانونی دارند؟ 
اکبـری در پاسـخ بـه ایـن پرسـش کـه چرا 

صـورت  افـراد  ایـن  بـا  صحیـح  برخـورد 
چنیـن  تکـرار  از  مانـع  تـا  نمی گیـرد 
رفتارهایـی در سـطح جامعه شـود و رضایت 
عمومـی بـه وجـود آیـد، تشـریح می کنـد: 
برخـورد نامناسـب با ایـن افـراد و بی نتیجه 
در  ریشـه  آن هـا،  رفتـار  عواقـب  بـودن 
درواقـع  دارد.  جامعـه  فرهنگـی  ماهیـت 
چنیـن سـاختارهایی کـه بـا تـورم قـدرت 
روبـه رو هسـتند، عمومـا قانـون بـرای همه 
بـه شـکلی یکسـان و برابـر اجرا نمی شـود. 
قـدرت  بـه  کـه  کسـانی  کلـی  به طـور 
دسترسـی دارنـد دارای قابلیتـی هسـتند که 
نوعـی از مصونیـت قضایـی و قانونـی برای 
خود ایجـاد می کنند و بالاخـره برخوردهای 

بـا آن هـا صـورت می گیـرد. کمتـری 
ایـن جامعه شـناس توضیـح می دهـد: ایـن 
سـاختار  همیـن  ویژگی هـای  جـزو  اتفـاق 
تنیـده  درهـم  روابـط  به دلیـل  اسـت؛ 
دارنـدگان قـدرت با یکدیگـر، آن ها از نوعی 
حمایـت اجتماعـی در بیـن صاحبـان قدرت 
برخوردارنـد کـه ممکـن اسـت مصونیتی را 

بـرای ایـن افـراد ایجـاد کنـد.
امکانی که فضای مجازی برای نشان 
دادن رفتارهای خارج از قانون ایجاد 

کرده است
وی بـا اشـاره بـه تبعـات بلندمـدت چنیـن 
یکـی  می کنـد:  خاطرنشـان  رفتارهایـی 
دارای  سـاختارهای  ویژگی هـای  از  دیگـر 
قـدرت متمرکـز ایـن اسـت کـه بـه مـرور 
زمـان شـکاف بیـن قدرتمنـدان و ملـت در 
ایـن سـاختارها نمایان می شـود و مـردم به 
رفتارهـای دارنـدگان قـدرت واکنش نشـان 
مجـازی  فضـای  بیـن  ایـن  در  می دهنـد. 
موجـب شـده کـه چنیـن واکنش هایـی بـه 
شـکل بسـیار سـریع، گسـترش پیـدا کنـد؛ 
چراکـه بـه واسـطه فضـای مجـازی افـراد 
بیشـتری نسـبت بـه ایـن دسـت از اتفاقات 

می شـوند. آگاه 
واکنش مردم نسبت به صاحبان قدرت

بـه  نسـبت  مـردم  اسـت  معتقـد  اکبـری   
دارنـدگان قـدرت واکنـش نشـان می دهنـد 
و ایـن امـر می توانـد زمینه سـاز بحران های 
بـا  اگـر کشـوری  بیشـتری شـود. به ویـژه 
باشـد  روبـه رو  هـم  ناکارآمـدی  بحـران 
واسـطه  بـه  قـدرت  صاحبـان  از  مـردم  و 
مشـکلات اقتصـادی و ... موجـود در جامعه 
ناراضـی باشـند؛ ایـن امـر به شـدت موجب 
پاییـن آمـدن آسـتانه تحمـل مـردم شـده 
آن هـا  واکنش هـای  بـروز  بـه  منجـر  و 

می شـود.    
دروغ گویی نشانگر عدم مسئولیت 

اجتماعی است 
کـه  پرسـش  ایـن  بـه  پاسـخ  در  اکبـری 
چـه  نشـان دهنده  عنابسـتانی  تکذیـب 
زمینه هایـی اسـت؟ درواقـع تکذیـب و بـه 
از  صورتـی روشـن تر دروغ گفتـن جـزوی 
ویژگی هـای شـخصیتی ایـن نـوع از افـراد 
اسـت یـا فـرد بـرای فـرار از این تبعـات از 
دروغ اسـتفاده می کنـد؟ توضیـح می دهـد: 
یکـی از ویژگی هـای فرهنگ های سیاسـی 
جوامعـی چـون مـا این اسـت کـه در آن ها 
دورویـی و دروغ زیـاد رخ می دهـد. این امر 
نشـانگر عـدم مسـئولیت اجتماعـی افرادی 
اسـت که بـه قـدرت دسترسـی دارنـد. این 
افـراد می داننـد کـه بـا تکذیـب می تواننـد 
بحـث پیگـرد قانونـی و بسـیاری از مـوارد 

مربـوط بـه آن را از بیـن ببرنـد.
عزل صاحبان قدرت متخلف در 

کشورهای توسعه یافته تر 
بـه گفتـه وی بـا تکذیـب کـردن، فشـاری 
بـر ایـن افـراد وارد نمی شـود. در صورتی که 
کشـورهای  در  مشـابهی  اتفاقـات  چنیـن  
بـه  قاعدتـا  بدهـد،  رخ  توسـعه یافته تر 
در  می شـود.  منتهـی  متخلـف  فـرد  عـزل 

جامعـه مـا ایـن دسـته از پدیده ها براسـاس 
مـورد  در  گرفتـه  صـورت  پژوهش هـای 
به طورعمومـی  ایرانیـان  نگرش هـای 
زیـاد اسـت و مـردم نیـز عمدتـا یکدیگر را 
دروغگـو می داننـد. متأسـفانه ایـن واقعیـت 

ایـران وجـود دارد. در جامعـه 
کسانی چون عنابستانی با یک دروغ 
می خواهند از زیر بار مسئولیت رفتار 

اشتباه خود خلاص شوند
ایـن جامعه شـناس ادامـه می دهـد: زمانـی 
کـه قبـح دروغگویـی ریختـه شـود افـراد 
بـه وسـیله ای دسـت پیـدا می کننـد کـه بـا 
آن می تواننـد هـر کاری انجـام دهنـد و بـا 
یک دروغ از زیر بار مسـئولیت رفتار اشـتباه 
پیگیـری  خـود خـلاص شـوند. همچنیـن 
بـرای اثبـات یـا پذیـرش مسـئولیت دروغ 
آن هـا وجـود نـدارد و موجـب تقویـت رفتار 

می شـود.     اشتباهشـان 
مجلسی ها تلاش می کنند بیشتر از 

یکدیگر حمایت کنند تا انتقاد
وی در پاسـخ بـه ایـن پرسـش کـه چـرا 
نماینـدگان مجلـس واکنـش کمـی نسـبت 
بـه رفتـار آقـای عنابسـتانی نشـان دادنـد؟ 
می گویـد: یکـی از ویژگی های سـاختارهای 
قـدرت متمرکـز ایـن اسـت، افـرادی کـه 
شـبیه  می گیرنـد  قـرار  قـدرت  در  عمدتـا 
یـک شـبکه و گـروه می شـوند و نوعـی از 
سـرمایه اجتماعـی پیونـدی، بیـن آن هـا به 
وجـود می آید. این شـبکه، عمدتا شـبکه ای 
اسـت.  قـدرت  دارنـدگان  بـرای  حمایتـی 
بنابرایـن کمتـر تـلاش می کننـد یکدیگـر 
را نقـد کـرده و بـه چالش بکشـند و بیشـتر 
بـه شـکل سـاختار حمایتـی از آن اسـتفاده 

. می کننـد
باید همه در برابر قانون مساوی باشند

ایـن اسـتاد دانشـگاه در رابطـه بـا راهـکار 
چـون  افـرادی  بـا  برخـورد  در  درسـت 
اصـل  سـه  می کنـد:  تشـریح  عنابسـتانی 
اساسـی وجـود دارد کـه اگـر هـر کشـوری 
بتوانـد ایـن اصـول را رعایـت کند بسـیاری 
از مسـائل حل خواهد شـد. اولیـن آن بحث 
حاکمیـت قانـون اسـت؛ یعنی قانـون حاکم 
بـر جامعـه بـوده و اسـتثناءبردار هم نباشـد. 
درواقـع همان چیـزی که در قانون اساسـی 
مـا بـه صراحـت تأکیـد شـده کـه همـه در 
برابـر قانـون بـا یکدیگر مسـاوی هسـتند و 
بایـد حاکمیت قانـون وجود داشـته و قانون 

و اجـرای صحیـح آن یـک اصـل باشـد.
کسانی چون عنابستانی ظرفیت 

دسترسی به قدرت را ندارند
اصـل  بیـان می کنـد:  ایـن جامعه شـناس   
دیگـر در این زمینه شایسته سـالاری اسـت. 
بسـیاری از رفتارهـای نامناسـب این دسـت 
از افـراد، بـه واسـطه حضور آن ها در پسـت 
و جایـگاه سیاسـی اسـت کـه ممکن اسـت 
صلاحیـت قـرار گرفتـن در ایـن جایـگاه  را 
دسترسـی  ظرفیـت  فاقـد  درواقـع  ندارنـد. 
بنابرایـن  هسـتند.  قدرتـی  چنیـن  بـه 
شایسته سـالاری و روی کار آمـدن افـرادی 
کـه شایسـتگی های لازم را در ایـن زمینـه 
چنیـن  بـروز  می توانـد  به شـدت  دارنـد 

رفتارهایـی را کاهـش دهـد.
حاکمیت قانون، شفافیت و 

شایسته سالاری؛ سه عامل بازدارنده از 
رفتارهای نامناسب صاحبان قدرت

دیگـر  مهـم  »اصـل  اینکـه  بیـان  بـا  وی 
شـفافیت اسـت« می گوید: شـفافیت به این 
معناسـت که مـردم بداننـد چـه اتفاقاتی در 
کشـور رخ می دهـد و چـه کسـی مجـازات 
دسترسـی  بایـد  کلـی  طـور  بـه  می شـود. 
عمـوم بـه اطلاعات شـفاف باشـد؛ درنتیجه 
شایسته سـالاری  قانـون،  حاکمیـت  اگـر 
و شـفافیت در کشـور وجـود داشـته باشـد، 
گرفتـه  مسـائل  ایـن  از  بسـیاری  جلـوی 

خواهد شـد و چنـدان با تورم قـدرت روبه رو 
نمی شـویم.

برخورد سیستم قضایی می تواند خشم 
عمومی را کاهش دهد

اکبـری بـا اشـاره بـه اینکـه متأسـفانه در 
جامعـه مـا هـر سـه مـورد ایـن اصـل بـا 
می کنـد:  تصریـح  اسـت،  روبـه رو  مشـکل 
شـده  انجـام  گوناگـون  پژوهش هـای 
نشـان دهنده ایـن اسـت کـه در ایـن موارد 
بـا مشـکلات زیـادی روبه رو هسـتیم. برای 
جلوگیـری از وقـوع چنین اتفاقاتـی، برخورد 
سیسـتم قضایـی و قدرت با متخلفان بسـیار 
حائـز اهمیت اسـت. درواقع سیسـتم قضایی 
بایـد در رویکـرد عمومـی خـود این مسـأله 
را القـا کنـد که اگـر فردی مرتکـب خطایی 
شـد، بـه راحتـی از ایـن خطـا چشم پوشـی 
نمی شـود و فـرد مجـازات خواهد شـد. این 
امـر می توانـد تـا انـدازه ای خشـم عمومـی 
و احساسـات به وجـود آمـده پیرامـون ایـن 

مسـأله را فروکـش  کنـد.
فرهنگ پوزش طلبیدن از مردم به شدت 

ضعیف است
ایـن اسـتاد دانشـگاه معتقـد اسـت فرهنگ 
مـردم   از  پوزش طلبیـدن  و  معذرت خواهـی 
اسـت  ضعیـف  به شـدت  مـا  کشـور  در 
به ویـژه افـرادی کـه دارای قـدرت هسـتند 
را  و سـکنات خـود  رفتارهـا  تمـام  عمدتـا 
بـر حـق می داننـد. درنتیجـه اگـر اشـتباهی 
هـم مرتکب شـوند، عذرخواهـی از مردم را 
کسـر شـان می داننـد. معذرت خواهـی  ایـن 
افـراد می توانـد به شـدت مؤثـر باشـد. نکته 
اینجاسـت کسـی می توانـد عذرخواهی کند 
که در ابتدا خود را شکسـته باشـد. متأسفانه 
ایـن افـراد از آنجـا کـه خودشـکنی ندارنـد، 
دیگرشـکنی می کننـد و باعـث بـروز چنین 

می شـوند.  مشـکلاتی 
شبکه های اجتماعی؛ یکی از ارکان 

کنترل قدرت
وی بـا بیـان اینکـه »شـبکه های اجتماعی 
و ارتباطـات صوتـی و تصویـری منجـر بـه 
امـر  ایـن  و  می شـود  اجتماعـی  نظـارت 
نـوع  ایـن  اصـلاح  در  به شـدت  می توانـد 
باشـد« می گویـد:  رفتارهـا کمک کننـده  از 
کنتـرل  مهـم  ارکان  از  یکـی  امـر  ایـن 
قـدرت اسـت کـه در حـال حاضر به شـدت 
حـال در  اجتماعـی  شـبکه های   توسـط 

 اجراست.

برخورد قضایی نامناسب 

با این افراد و بی نتیجه بودن 

عواقب رفتار آن ها، ریشه 

در ماهیت سیاسی- فرهنگی 

جامعه دارد. در ساختارهایی 

که با تورم قدرت روبه رو 

هستند عموما قانون به شکلی 

یکسان و برابر برای همه 

اجرا نمی شود. به طور کلی 

افرادی که به قدرت دسترسی 

دارند دارای قابلیتی 

هستند که نوعی از مصونیت 

قضایی و قانونی برای خود 

ایجاد می کنند؛ درنتیجه 

برخوردهای کمتری با آن ها 

صورت می گیرد

بسیاری از رفتارهای 

نامناسب این دست از افراد، 

به واسطه حضور آ ن ها در 

پست و جایگاه سیاسی است 

که ممکن است صلاحیت 

قرار گرفتن در این جایگاه  

را نداشته باشند. درواقع 

برخی از افراد ظرفیت 

شخصیتی دسترسی به 

چنین قدرتی را ندارند. 

بنابراین شایسته سالاری و 

روی کار آمدن افرادی که 

شایستگی های لازم را در این 

زمینه دارند به شدت می تواند 

بروز چنین رفتارهایی را 

کاهش دهد
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نگاهی به فیلم جان دار

نقد فارســی | نخســتین ســاخته دو کارگردان جوان، در حالی که موضوع، مضمون و 
دغدغه ای تکراری دارد، اما فاکتورهای مثبتی را نیز داراست که می توان به آن ها امیدوار بود 
و در کنار تمام حرف های تکراری فیلم، به آن ها نیز اتکا کرد. فیلمنامه اثر که پایه و اساس اش 
بر احکام قضایی و دینی است، بر خلاف بسیاری از فیلم های این روزهای سینمای ما، دارای 
منطق و اصول است و گواه این موضوع است که تحقیقاتی درست روی موضوع فیلم انجام 
شــده تا خطایی در آن صورت نگرفته باشد. گره های داستانی به موقع و دقیق چیده شده اند 
تا بیننده را مانند شــخصیت های فیلم غافلگیــر نمایند و فیلم از ضرباهنگ اولیه خود فاصله 
نگیرد. میزانســن تماما در اختیار مضمون فیلم است و تلاش بر این بوده تا در عین گیرایی، 
ســاده و بدون بزرگنمایی باشــد. این که دو فیلمساز جوان اینگونه میزانسن را در اختیار خود 
گرفته و آن را به درستی برای پیش برد پیرنگ استفاده کرده اند، می تواند بسیار امیدوار کننده 
باشــد و شناخت نسبی آن ها را گواهی دهد. )دقت کنید به چینش خانه خانواده اصلی فیلم و 
گریم به اندازه و درست بازیگران، موضوعاتی که در خیلی از فیلم ها یا مورد توجه نیست و یا 

اینکه بسیار اغراق شده استفاده می شود.(
فیلم از آن الگوی قدیمی پیرنگ اســتفاده می کند، نمایش آرامش اولیه و سپس فوران کردن 
تلاطم هــای مخفی شــده در پس اتفاقاتی که پیش از این رخ داده و حالا ســر برون آورده 
اســت. نمایش جشن و شــادی در ابتدای فیلم و سپس درگیری و رخ دادن یک قتل، همان 
چیزی است که »جان دار« نیاز داشته تا قصه اش را مطح نماید. اما به دلیل اینکه چنین شیوه 
روایت و البته چنین پیرنگی بسیار تکراری و گاها دچار مضمون زدگی است، دقت فیلمسازان 
برای بیان مســاله و چگونگی بیان کردن آن، تفاوتی اساسی را ایجاد می کند. اتفاقی که در 
»جان دار«، در سطح بصری به خوبی رخ می دهد)دوربین فیلم برگ برنده آن است، که همه 
چیز را به اندازه نشان می دهد( و در سطح متن و قصه تا میانه اثر، قوت و قوام دارد، اما با یک 

اشتباه کوچک، از میانه راه قوت آن کم شده و در پایان به کلی به بیراهه می رود.
چیزی که در فیلم به وضوح می توان دید، این اســت که فیلمســازان، گرفتار غافلگیری های 
پیاپی داستانی خود شده اند و تا جایی از فیلم به خوبی این غافلگیری ها را پیش برده و هیجان 
درســتی به اثرشــان داده اند، اما از آن جا که این غافلگیری ها در نیمه نخست فیلم رخ داده و 
پشــت ســرهم و بی وقفه آمده اند، به ناگاه تمام شده و گویی دیگر چیزی برای اضافه کردن 
نمانده است، و از آن جا به بعد فیلم رو به افول رفته و کاملا بی جان می شود)دقیقا در نقطه ای 
که شخصیت دختر )باران کوثری( به دیدار معشوق پیشین خود)جواد عزتی( می رود و موضوع 
بچه را مطرح می کند( و از ســویی دیگر تعدد این فراز و فرودهای داســتانی در نیمه نخست 
فیلم باعث این شــده که دیگر عوامل قصه به طور کلی از دست فیلمسازان خارج شده و به 

هیج وجه پرداخت درستی روی آن ها انجام نشده باشد.
تقریبــا هیچ یک از شــخصیت های فیلم پرداخت درســتی ندارند و تنهــا در حد تیپ باقی 
مانده اند)پدری مســتاصل، پســر کوچک و سرکش خانواده، عاشــقی افسار گسیخته و…( 
همگــی ویژگی هایی کلی از این کاراکترها را دارا هســتند وهیــچ گاه عمیق تر به آن ها نگاه 
نمی شود. اما موضوعی که بسیار می تواند ضعف این پرداخت های شخصیتی را عیان تر نماید، 
عدم تعریف درســت روابط خانواده اصلی فیلم است. به طوری که در میان تمام شلوغی ها و 
رفت و آمدهای فیلم، بیننده باید بســیار انرژی بگذارد تا متوجه شــود داستان زن فعلی، زن 
پیشین و فرزندان خانواده چه بوده است و آن ها چگونه با هم خواهر و برادر هستند. موضوعی 
که فهمیدن آن روی کلیت اثر و البته روی مهمترین تصمیم فیلم)تصمیم دختر برای طلاق 
و بازگشــت به سوی معشوق سابقش( تاثیر مســتقیم دارد، اما به حال خود رها شده است و 

شاید تا پایان فیلم نیزبرای بسیاری مجهول باقی بماند.
با همه این اشکالات و برتری ها، فیلم ضربه اصلی را در پایان بندی اش به خود وارد می کند. 
جایی که بیننده با شخصیت ها درگیر شده، قصه را دنبال کرده، پیرنگ به هر شکلی و با هر 
توانی به پیش رفته و حالا دغدغه کاراکترها، دغدغه مخاطبان نیز شــده اســت)این موضوع 
نیز یکی از نقاط قوت فیلم اســت که بیننده را به درون خود می کشاند، با اینکه تکراری و در 
زمان هایی مضمون زده اســت( فیلم می توانست با همان ملاقات پایانی مادر و پسر محکوم 
بــه اعدامــش پایان یابد، اما به ناگاه و در عین ناباوری)هــم از لحاظ قصه ای و هم از لحاظ 
تکنیکی( نریشــنی روی فیلم می آید و ســعی می کند که گره از اثر بگشاید. اما دقیقا همین 
تمهید روایی کاملا اشــتباه، چون تکه ای جدا از فیلم، ضربه ای بزرگ به اثر می زند و کاری 
می کند که فیلم در همان ســالن ســینما برای مخاطبش پایان یابد و نتواند بیش از این او را 
درگیر کند. ضعفی که به هر دلیلی، نه از لحاظ متنی و نه از لحاظ تکنیکی نمی توان قبولش 

کرد.

رقص قلم بر فراز برج آزادی
آثار حاضر در نخستین نمایشگاه بین 
المللی راه ابریشــم »رقص قلم« به 
صــورت ویدیو مپینگ بــر فراز برج 

آزادی به نمایش درمی آید.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« از 
روابط عمومی کمیسیون ملی یونسکو 
ایران، امروز، دوشــنبه 6 بهمن ماه، 
نمایش ویدئو مپینگ خوشنویسی راه 
ابریشــم بر فراز برج آزادی تهران از 
ساعت 18:30 به اجرا در خواهد آمد 

و به مدت چهارشب در همین مکان از ساعت 18:30 الی ۲0، ادامه خواهد داشت.
عموم مردم می توانند با رعایت پروتکل های بهداشــتی به تماشای آثار نخستین نمایشگاه 
بین المللی خوشنویســی راه ابریشــم »رقص قلم« در قالب ویدیو مپینگ بر فراز برج آزادی 

بنشینند.
همچنین به همین مناسبت نمایشــگاه آثار پیشکسوتان خوشنویسی ایران در برج آزادی نیز 

افتتاح خواهد شد.
 نخســتین نمایشگاه بین المللی خوشنویســی راه ابریشم رقص قلم، یکم بهمن ماه در شهر 

مشهد افتتاح شد.
در این نمایشگاه مجازی بیش از 800 اثر از هنرمندان 30 کشور جهان در معرض دید عموم 
قرار گرفته اســت. همچنین کنفرانس ســه روزه این رویداد بزرگ بین المللی نیز با حضور 
سخنرانانی از کشــورهایی همچون کره جنوبی، ایران، هند، مغولستان، ازبکستان، پاکستان، 

افغانستان، سوریه، الجزایر،... از تاریخ ۲ تا4 بهمن برگزار شد.
علاوه بر برج آزادی نمایش آثار خوشنویســان نمایشــگاه بین المللی رقص قلم، همزمان در 
سایر شهرهای ایران همچون مشــهد، اراک، اصفهان، شیراز، همدان و بندرخمیر  با اجرای 
پــروژه های نوری همچون ویدئو مپینگ، ویدئــو آرت، چیدمان های نوری و نورپردازی ها، 

برگزار خواهد شد.
این رویداد هنری بین المللی با حضور سفرای کشورهای شرکت کننده و جمعی از مقامات و 

اهالی فرهنگ و هنر و رسانه 9 بهمن در مراسمی به کار خود پایان می دهد.

کافه فیلم

خبر

کشف اشیائی به عنوان قدیمی ترین 
انواع پول 

کشف 65 قطعه اشیای عتیقه غیرمجاز 
در خراسان شمالی

مفاخر هنرهای تجسمی معرفی شدند

باستان شناسان اشــیائی از عصر برنز را کشف کرده اند که از 
قدیمی ترین انوع پول هستند.

به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از لایوســاینس، 
هزاران ســال پیش مردم از اشیاء برنزی همچون حلقه های 
گردن، تیغه های تبر و میله های خمیده شده ای به عنوان پول 
رایج اســتفاده می کردند و به این ترتیب این آثار به یکی از 

قدیمی ترین انواع پول در جهان تبدیل شد.
باستان شناسان اخیرا بیش از 5000  مورد از این آثار باستانی 
را که بــه اوایل عصر برنز )۲150 پیــش از میلاد تا 1۷00  
پیش از میلاد( تعلق داشــتند و از حدود 100 نقطه در اروپای 

مرکزی کشف شده بودند مورد بررسی قرار دادند.
بــا توجه به این کــه باستان شناســان مجموعــه ای از آثار 
مشــابه )همچون حلقه های گردن، تیغه های تبر و میله های 
خمیده شــده ( را که وزن و اندازه مشابهی دارند در این نقاط 
کشــف کرده اند می توان نتیجه گرفت این تشــابه نسبی و 
همچنین کشــف این آثار در قالب بســته و مجموعه نشان 
می دهد این آثار ارزش مشــخصی داشتند و به عنوان نوعی 

پول مورد استفاده قرار می گرفتند.
این آثار برای این که به عنوان پول مورد استفاده قرار 

بگیرند باید در شمار بالا تولید می شدند.
متخصصــان معتقدند یکی از ویژگی های مهم این حلقه ها و 
تیغه های تبر این اســت که این آثار عمدا برای مورد استفاده 

قرار گرفتن به عنوان پول استاندارد و همگون شده بودند.
پول هــای مدرن یا همان ســکه ها و اســکناس ها در حجم 
بالا و با هدف همســان بودن ساخته می شوند. اما حلقه های 
عصر برنز در مقایسه با پول های مدرن کمتر همسان هستند 
چراکه در آن زمان سیستم های دقیق اندازه گیری وزن اشیاء 
وجود نداشت. مردم وزن اشیاء را بر اساس این که با در دست 
گرفتن شان چه میزان سنگینی احساس می کنند اندازه گیری 
می کردند. به زبان دیگر وزن دقیق یک شی ء تا زمانی که به 
طور محسوس با شیء مورد نظر دیگر همسان باشد اهمیتی 

نداشت.
این اشــیاء علاوه بر این که اطلاعاتی درباره داد و ســتد در 
عصــر برنز ارائه می کنند می توانند در مطالعات درباره تکامل 

هوش و قدرت حل مشکلات انسان هم مفید باشند.

مسئول حقوقی و املاک اداره کل میراث  فرهنگی، گردشگری 
و صنایع  دســتی خراسان شــمالی گفت: از ابتدای امسال 65 
قطعه اشیای عتیقه اصلی غیرمجاز و جعلی در استان کشف و 

برای متخلفان پرونده تشکیل شده است.
به گزارش روزنامــه »صبح امروز« و به نقــل از ایرنا، ملک 
حســن قویدل اظهار داشت: از ابتدای امسال 10 فقره فعالیت 
غیرمجاز افراد با دســتگاه فلزیاب نیز کشــف شده است که 

متخلفان با تشکیل پرونده به مراجع قضایی معرفی شده اند.
وی با اشاره به کشف اشیای تقلبی در شهرستان مانه و سملقان 
افزود: یک متهم، که نمونه تقلبی آثار فرهنگی تاریخی شامل 
۲ عدد جام ریتون را به  قصد عرضه و فروش را حمل می کرد، 
دســتگیر و پرونده وی در محاکم قضایی رســیدگی شد.وی 
خاطرنشــان کرد: در دادگاه بــدوی وی حکم 91 روز حبس 
تعزیری و پرداخت 10 میلیارد ریال جزای نقدی و ضبط تمام 
اقلام مکشــوفه به نفع میراث  فرهنگی صادر شــد.وی اظهار 
داشــت: با اســتناد به ماده  566 مکرر به کتاب پنجم قانون 
مجازات اســلامی مبنی بر اینکه هرکس نمونــه تقلبی آثار 
فرهنگی-تاریخی اعم از ایرانی و خارجی را به  جای اثر اصلی 
بسازد یا آن را به  قصد عرضه، قاچاق یا فروش، معرفی، حمل 
یــا نگهداری و یا با آگاهی از تقلبی بودن اثر خریداری کند به 
حبس از 91 روز تا 6 ماه و جزای نقدی معادل نصف ارزش اثر 
اصلی با اخذ نظر کارشناس میراث فرهنگی محکوم می شود.

قویدل، کشف جرم و دســتگیری مجرمان، تشکیل پرونده و 
معرفی بــه مراجع قضایی به منظور رســیدگی و اجرای حکم 
را از جمله اقدامات لازم برای پیشــگیری از وقوع جرائم علیه 
میراث فرهنگــی و صیانت و حفاظــت از اماکن، تجهیزات و 
اموال منقول و غیرمنقول دانســت و افزود: در این رابطه هیچ 
چشم پوشی نخواهد شد و از میراث فرهنگی استان به جد در 
برابر متخلفان حمایت می شود.وی ارائه راهنمایی های لازم و 
پاسخ به اســتعلام های واحدهای مختلف برای ایجاد وحدت 
رویــه و هماهنگی در اجرای قوانین و مقــررات را از وظایف 
دفتر حقوقی و املاک میراث فرهنگی برشمرد.از هزار و ۲00 
اثر تاریخی شناخته شده خراسان شمالی 655 اثر در فهرست 
آثار ملی به ثبت رســیده که 511 مورد آن اثر تاریخی، 49 اثر 

طبیعی، ۷5 اثر ناملموس و ۲0 اثر منقول تاریخی است.

همزمـان بـا برگـزاری جشـنواره هنرهـای تجسـمی فجر از 
9 نفـر  از اسـاتید رشـته هـای مختلـف هنرهـای تجسـمی 

تجلیـل می شـوند.
بـه گـزارش روزنامـه »صبـح امـروز« و بـه نقـل از روابـط 
عمومـی سـیزدهمین جشـنواره هنرهـای تجسـمی فجر، بنا 
بـه رسـم هر سـال در  جشـنواره تجسـمی فجر، امسـال نیز 
از 9 نفـر از مفاخر هنرهای تجسـمی در رشـته های مختلف 

 هنرهـای تجسـمی تجلیل خواهد شـد.

هنرمندانـی که در سـیزدهمین جشـنواره هنرهای تجسـمی 
فجـر مـورد تجلیـل قـرار می گیرنـد، جعفـر  نجیبـی هنرمند 
پیشکسـوت و فعـال در رشـته مجسـمه و سـرامیک، احمـد 
رشـته  در  فعـال   و  هنرمنـد  پیشکسـوت  عبداللهی نیـا  
فعـال  و  پیشکسـوت  هنرمنـد  رزاقـی  سـعید  کاریکاتـور، 
هنرمنـد  درهاکوپیـان  رشـته  تصویرسـازی،گارنیک  در 
پیشکسـوت و فعـال در رشـته نقاشـی،  خشـایار  قاضـی زاده 
هنرمنـد پیشکسـوت و فعـال در رشـته نگارگـری، احمد آقا 

قلـی زاده هنرمنـد  پیشکسـوت و فعـال در رشـته گرافیـک، 
یعقـوب آژند پیشکسـوت و فعـال در رشـته پژوهش، محمد 
رشـته  در  فعـال  و  پیشکسـوت  هنرمنـد  حیـدری   حسـین 
عکاسـی و محمـد سلحشـور هنرمند پیشکسـوت و  فعال در 

رشـته خوشنویسـی اسـت. 
بهمـن  فجـر  تجسـمی  هنرهـای  جشـنواره  سـیزدهمین 
برگـزار  صبـا  موسسـه  هنـر،  فرهنگسـتان  در   99 

 می شود.

تهیه کننده »سلمان فارسی« توضیح داد؛

سریال 2۰هزار نفره!
فارسی«  »ســلمان   | فرهنگ  سرویس 
یک مجموعه تلویزیونی در حال ســاخت به 
کارگردانی داوود میرباقــری و تهیه کنندگی 
حسین طاهری است که تصویربرداری آن از 
حوالی آذرماه سال گذشته آغاز شده است و از 
آنجایی که جزو کارهای الف ویژه تلویزیون 
محسوب می شود تا 5 سال تصویربرداری اش 
طول خواهد کشید. این مجموعه تاریخی 50 
قســمته به دوران زندگی، زمانه و مهاجرت 
ســلمان فارسی از تولد تا صدر اسلام، در سه 
مقطع ایران دوره ساســانی، بیزانس و حجاز 

صدر اسلام می پردازد.
کرمان، قشــم، خراسان، ســمنان، بخشی از 
تهــران و قم از جمله لوکیشــن های قطعی 
این مجموعه هســتند و احتمالًا لوکیشنی در 
ورامین هم خواهند داشت. البته به دلیل تعداد 
لوکیشن های تاریخی، کشور ترکیه هم قرار 
بود یکی از مناطق عوامل این مجموعه برای 

فیلم برداری باشد.
علیرضا شــجاع نــوری در ایــن مجموعه 
بازیگــر نقش ســلمان فارســی خواهد بود. 
فرهاد اصلانــی نیز از دیگــر بازیگران این 
سریال است. بر پایه آنچه در رسانه ها منتشر 
شده اســت، حضور علی دهکردی نیز در این 
ســریال قطعی شده اســت. مهرماه 1398، 
تهیه کننده این مجموعــه در مورد بازیگران 
به رســانه ها گفته بود که ۲0 هــزار بازیگر 
از سراســر کشــور شناسایی شــده و 1500 

شخصیت در سریال حاضرند.

به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از 
ایسنا، اکنون نیز تهیه کننده سریال »سلمان 
فارســی« با تایید اینکه در مجموع ۲0 هزار 
نفر از سراســر کشــور مقابــل دوربین های 
این ســریال تاریخــی ـ مذهبی ایفای نقش 
می کنند، درباره نحوه حضور این بازیگران در 
صحنه و همچنین روند ســاخت این سریال 
با توجه به اینکه دورنمایی برای پایان کرونا 

وجود ندارد، توضیحاتی را مطرح کرد.
ماجرای حضور ۲۰ هزار نفر مقابل دوربین 

»سلمان فارسی« چیست؟
حســین طاهری در پاسخ به این پرسش که 
»گفته شــده حدود ۲0 هزار نفر در سراســر 
کشــور برای بازی در سریال سلمان فارسی، 
شناسایی شده اند و تاکنون با شش هزار نفر، 
گفت و گو شده اســت؟ این افراد چگونه به 
پروژه اضافه می شــوند؟« توضیح داد: ما این 
تعداد از عزیزان را شناسایی کرده ایم و با آنها 
گفت وگوهایی داشــته ایم، اما این گفت وگو و 
نام نویسی به منزله حضور قطعی در سریال 

نیست.
او ادامه داد: پروژه »سلمان فارسی« در طول 
پنج ســالی که ســاخت آن به طول خواهد 
انجامیــد به فراخور نیاز پــروژه و در فصول 
مختلف با این عزیــزان تماس می گیرد تا از 
حضور آنها بهره ببرد. در یک ســال گذشته 
هم حدود 1500 نفر از همین عزیزان بســته 
به نیاز پروژه به کار دعوت شــده اند و جلوی 

دوربین رفته اند. 

این تهیه کننده درباره روند ســاخت سریال 
»ســلمان فارسی« توضیح داد: این مجموعه 
ابعاد پیچیده و متنوعی دارد، چراکه ما با یک 
کار تولیدی فنی صرف، روبه رو نیستیم، اما با 
وجود مشکلاتی که کرونا ایجاد کرد ما طبق 
برنامه پیش رفته ایم و همه از میزان پیشرفت 

کار راضی اند.
بررسی لوکیشن های داخل و خارج کشور

او در پاسخ به اینکه فیلمبرداری »هم اکنون 
فیلم برداری در کدام لوکیشن ادامه دارد و چه 
مناطق دیگری در فهرست لوکیشن های آینده 
قرار دارند؟« توضیح داد: فیلمبرداری بسته به 
شــرایط جوی، آماده بودن دکورها و آمادگی 
بازیگران در لوکیشــن های استان سمنان و 
شهرک ســینمایی نور ادامه دارد. گروه های 
مختلــف پــروژه همزمان در حال بررســی 
لوکیشــن های داخل و خارج کشور هستند تا 
بسته به نیازهای پروژه، لوکیشن های بعدی، 
انتخــاب و بعد از بررســی های همه جانبه، 

ساخت و ساز دکورها در آنها انجام شود.
طاهــری دربــاره اینکــه »بــا توجه به 
دورنمای پایان کرونا ســاخت سریال  با 
چه دشواری های احتمالی مواجه است؟« 
اظهار کرد: دو ماه بعد از آغاز فیلمبرداری، 
کرونا از راه رسید. چون سلامت تک تک 
افــراد حاضر در پــروژه برایمان اهمیت 
داشت با وجود برنامه ریزی هایی که از قبل 
انجام شده بود، بعد از پایان تصویربرداری 
در کرمان و قشــم، فیلمبرداری را حدود 

چهــار ماه متوقف کردیــم. در این چهار 
ماه، گروه ســازنده ســریال بــا توجه به 
محدودیت های تردد، لوکیشن های داخلی 
مانند شهرک های سینمایی غزالی، نور و 
استان ســمنان را جایگزین لوکیشن های 
خارجی مانند ترکیه و ارمنستان کردند و 
برنامه ریزی جدید بر مبنای شــرایط روز 
انجام شد. نهایتا فیلمبرداری مجدد دهم 
مرداد امســال که مصادف با عید قربان 
بود در اطراف شــاهرود از سر گرفته شد 
اما پیش از آغاز مجدد فیلمبرداری، عمده 
افرادی که مســتمر با ســریال »سلمان 
فارســی« همکاری می کردنــد به مدت 
یک ســال، تحت پوشــش بیمــه کرونا 
قرار گرفتند و برای آنها پرونده پزشــکی 

تشکیل شد. 
لزوم تنوع بازیگران در پروژه

این تهیه کننده ادامه داد: دســتورالعمل های 
بهداشــتی مرکز بهداشــت و درمان سازمان 
صداوســیما با حضور بهداشــت یار ثابت و 
مقیم به دقت در دســتور کار قرار گرفت. با 
آغاز فیلمبــرداری مجدد، هر روز افراد حاضر 
در پروژه بر اســاس پروتکل های بهداشتی، 
کنترل و تب ســنجی شــده و می شوند. این 
اقدامات در دفتر مرکزی تهران، شهرک های 
ســینمایی غزالی و نــور، کارگاه ها و محل 
فیلم برداری و همین طور لوکیشن های استان 
ســمنان مستمر انجام می شــد. ضمن اینکه 
روزانه حدود 1500 ماسک، دستکش و مواد 

ضدعفونــی کننده در میان عوامل ســریال 
توزیع می شــد و می شــود. تمام این موارد 
به علاوه حضــور مســتمر آمبولانس هایی 
مجهز به همراه پرســنلی کارآزموده در محل 
لوکیشــن، هزینه های اضافــی بود که کرونا 
به پــروژه تحمیل کرد اما همان طورکه قبلا 
گفته شد چون سلامت افراد برای ما مهم تر 
اســت، این هزینه ها اهمیتی ندارد. علاوه بر 
این در دو ماه اخیــر، هر دو هفته یک بار از 
عمده عوامل، تست پی سی آر گرفته می شود 
و هر بازیگر یا فردی بخواهد به پروژه اضافه 
شــود می بایست تست بدهد و چند روزی در 
قرنطینه بماند تا ســلامت او توســط مراجع 

ذیصلاح بهداشتی تائید شود.
این تهیه کننده در پایان در پاســخ به اینکه 
»آیا بازیگــران جدیدی هم بــه کار اضافه 
شــده اند؟« اظهار کرد: آنهایی که به تاریخ 
علاقه مندنــد می دانند که زندگی »ســلمان 
فارســی«، همواره در ســفر از منطقه ای به 
منطقه دیگر بوده است؛ بنابراین همین فضا 
در ســریال هم وجود دارد. سلمان فارسی در 
مســیر حرکت خود از ایران به روم و حجاز 
با شــخصیت های مختلفی روبه رو می شود 
کــه همین امر، تنــوع بازیگــران را در این 
پروژه بالا می بــرد. بازیگران مختلف داخلی 
و خارجی بسته به نیاز پروژه، ولو در حد یک 
یا دو ســکانس به کار اضافه می شوند و بعد 
از پایان بازی شان، بازیگران دیگر در نقش ها 
و لوکیشن های دیگر به کار افزوده می شوند.
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سال ۹۹؛ بسته شدن پرونده معابر خاکی در 
منطقه ۵ مشهد 

از  مشـهد   5 منطقـه  شـهردار 
پایـان معابـر خاکی ایـن منطقه 
تـا پایان سـال جـاری خبـر داد.

میـلاد مرادنیا در حاشـیه نهضت 
پاسـخگویی مسـتقیم به تماس 
اظهـار   ،13۷ مردمـی  هـای 
و  سـاخت  بـر  نظـارت  کـرد: 
سـازهای غیرمجاز، پرتکرارترین 
از  شـهروندان  درخواسـت 
شـهرداری این منطقه در تماس 
با 13۷ بوده اسـت کـه با تقویت 

نظـارت هـا، 5 اکیـپ در محـدوده و ۲ اکیـپ در حریـم، کار نظارت بر سـاخت و سـازها را انجام 
دهند. مـی 

وی افـزود: در همیـن راسـتا از ابتدای سـال جاری تا کنـون، 969 پرونده تخلفات سـاختمانی به 
کمیسـیون ماده 100 ارسـال و صدور رای شـده اسـت که در مقابل تنها حدود ۲00 مورد صدور 

پروانه سـاختمانی در همین مدت داشـته ایم.
شـهردار منطقه 5 مشـهد با اشـاره به اینکه فرآیندهای رسـیدگی به تخلفات سـاختمانی زمانبر 
اسـت، ادامـه داد: در حوزه اسـفالت نیـز، با توجه به وجـود 3۲ معبر خاکی در ایـن منطقه، برنامه 
ریـزی بـرای اسـفالت همـه این معابر و بسـته شـدن پرونـده معابر خاکـی تا پایان سـال جاری 

صورت گرفته اسـت.
مرادنیـا گفـت: از ابتـدای سـال جـاری تا کنون، حـدود 180 هزار متـر مربع از معابـر این منطقه 
روکـش آسـفالت شـده اسـت و بر اسـاس درخواسـت هـای مردمـی، 440 مرمت و لکـه گیری 
آسـفالت انجـام داده ایـم. تـا انتهای سـال نیـز به همه درخواسـت هـای مردمـی 13۷ در حوزه 

آسفالت پاسـخ خواهیم داد.
در ادامـه ایـن نشسـت، احمد رمضانـی فرخد ، سرپرسـت اداره ارتباطات مردمی 13۷ شـهرداری 
مشـهد بـا اشـاره بـه اینکه در 9 ماهه نخسـت سـال جـاری، 5 هـزار و ۲40 درخواسـت مردمی 
مرتبـط بـا منطقـه 5 در مرکـز 13۷ بـه ثبت رسـیده اسـت، افـزود: درخواسـت هـای مردمی در 
ایـن منطقـه نسـبت بـه مدت مشـابه سـال قبـل از رشـد 31 درصـدی برخـوردار بوده اسـت و 
خوشـبختانه 84 درصـد از ایـن درخواسـت هـا، به همـت همکارانمـان در منطقه 5 انجام شـده 

است.

عملیات اجرایی بهسازی خیابان پروین 
اعتصامی در منطقه 7

شـهردار منطقه هفت مشـهد از 
طـرح بهسـازی پیـاده رو خیابان 
پرویـن اعتصامـی ۲6 و ۲۷ خبر 

داد.
حسـین فرهادیان با بیـان اینکه 
تامیـن امنیت شـهروندان هنگام 
وسـاماندهی  مـرور  و  عبـور 
وضعیـت معابـر یکـی از مهـم 
شـهرداری  وظایـف  تریـن 
محسـوب می شـود، اظهار کرد: 
طـرح بهسـازی خیابـان پرویـن 

اعتصامـی ۲6 و ۲۷ بـه وسـعت 1۲ هـزار متـر مربع که به تازگی شـروع شـده اسـت و با تلاش 
همـکاران مـا تاکنـون ۲9 درصـد پیشـرفت فیزیکـی داشـته اسـت. وی با اشـاره بـه تخصیص 
اعتبـاری بالـغ بـر 50 میلیـارد ریـال بـرای این طـرح، افزود: بـرای تکمیل ایـن پـروژه 8 ماه در 

نظـر گرفتـه شـده اسـت .
شـهردار منطقـه هفت مشـهد تاکید کـرد: توجه به پیاده روها در بیشـتر جوامع جز اصلی شـبکه 
معابـر شـهری و محلـی بـرای اسـتراحت، تفرج و پیاده روی شـهروندان محسـوب می شـوند و 
از آنجایـی کـه معبـر پیـاده در فضای عمومی شـهری بـرای حرکت عابـر پیاده اسـت می تواند 

موجـب تقویـت رابطه اجتماعی و معنوی شـهروندان تلقی شـود.
فرهادیـان ادامـه داد: در همین راسـتا در پروژه بهسـازی خیابان پروین اعتصامـی در نظر داریم، 
طـرح هـای مختلفـی همچـون احـداث پـارک خطـی، نورپـردازی، اجـرای روشـنایی، اجـرای 
سیسـتم آبیـاری مکانیکی، تجهیز مبلمان، بهسـازی پیـاده رو و همچنین لایـن دوچرخه را اجرا 

کنیـم تـا بتوانیـم محیطی سـالم و با نشـاط، برای شـهروندان مهیـا کنیم .

منطقه 12، منطقه جاذب جمعیت با کمبود 
سرانه های خدماتی

رئیـس کمیتـه نظارتـی شـماره 
3 شـورای شـهر مشـهد گفـت: 
جاذبه هـای  علیرغـم  متاسـفانه 
جمعیتی که منطقـه 1۲ دارد، در 
این منطقـه از حیث سـرانه  های 
وضعیـت  درمانـی  و  آموزشـی 
مناسبی شـاهد نیستیم؛ مدیریت 
شهری مشـهد برای پاسخگویی 
بـه شـهروندان و تامیـن نقصان 
در سـرانه های ورزشـی ،علیرغم 
نداشـتن وظیفه مسـتقیم، قبول 

مسـئولیت کـرده ولی بـا این وجـود، برخی نهادهـا در مقابل شـهرداری سـنگ اندازی می کنند.
محمدهادی مهدی نیا در حاشـیه جلسـه کمیته نظارتی شـماره 3 شـورای شـهر مشـهد که در 
منطقـه 1۲ شـهرداری برگـزار شـد، اظهارکرد: منطقـه 1۲ از دو بخش کامـلا متمایز یعنی بافت 
جدیـد، نوسـاز و عرصـه جدیـد شـهری و بافت منفصل توس تشـکیل شـده کـه ماهیت خاص 

خود را دارد.
وی بـا بیـان اینکـه محـدوده الهیـه منطقه نمونه ای اسـت کـه در آینـده جـاذب جمعیت طبقه 
متوسـط شـهر می شـود، گفـت: در منطقـه 1۲ شـاهد بافتـی منظـم، تفکیـک شـده و اصولـی 
هسـتیم و بـه طبـع، کاربری هـای خدماتـی نیـز بایـد به همان نسـبت و متناسـب تحقـق یابد.
مهدی نیـا در ادامـه افـزود: آنچـه در اختیار مجموعه مدیریت شـهری بوده، اعـم از تامین فضای 
سـبز و احـداث معابـر و ... بـه بهترین شـکل انجام شـده اسـت؛ چند بازگشـایی مهم و اساسـی 
از جملـه سـجادیه هـم داشـته ایم کـه امیدواریم ایـن منطقه به معابر اصلی شـهر متصل شـود.

رئیـس کمیتـه نظارتـی شـماره 3 شـورای شـهر مشـهد بـا اشـاره بـه سـرانه های خدماتـی در 
منطقـه 1۲، تصریـح کرد: متاسـفانه علیرغم جاذبه های جمعیتی، از حیث سـرانه  ها ی آموزشـی 
و بهداشـت و درمـان وضعیـت مناسـبی در ایـن منطقـه شـاهد نیسـتیم؛ یکـی از معیارهـای 
کیفیت بخشـی به مناطق، کاربری های خدماتی اعم از بهداشـتی، آموزشـی، ورزشـی و ... اسـت.
مهدی نیـا بـا بیـان اینکـه دولـت نتوانسـته کمبـود ایـن زیرسـاخت ها را جبـران کنـد، گفـت: 
مدیریت شـهری مشـهد برای پاسخگویی به شـهروندان، علیرغم نداشـتن وظیفه قانونی، قبول 
مسـئولیت کـرده و نسـبت به تامین سـرانه های خدماتـی از جمله ورزشـی قدم برداشـته ولی با 

ایـن وجـود، برخـی نهادها در مقابـل شـهرداری سـنگ اندازی می کنند.
وی در ادامـه بـا تاکیـد بـر لـزوم ایجـاد زیرسـاخت های مناسـب در محل هـای دارای کاربـری 
تجـاری، افـزود: ایـن قسـمت ها بایـد از زیرسـاخت های حداقلـی برخوردار باشـند و شـهرداری 

منطقـه هـم در برنامـه 1400 خـود آن را مدنظـر قـرار دهد.
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بررسی معضل خانه دار شدن در گفتگو با رئیس انجمن انبوه سازان خراسان رضوی؛

زمین های مازاد دولتی، گره کور گشایش مسکن
علی مهروی / مســکن یکی از مهم ترین 
بخش هــای اقتصاد ایران اســت که به لحاظ 
داشــتن ارتباط گسترده با ســایر بخش های 
اقتصادی از موقعیت ویژه ای برخوردار اســت، 
سهم بخش مسکن از تشــکیل سرمایه یک 
چهارم، از اشــتغال یک دهم و از تســهیلات 
بانکی یک پنجم اســت، همچنین ۷0 درصد 
از درآمد خانوارها صرف پرداخت اجاره مسکن 

می شود.
هزینه ای که مسکن در قالب اجاره  بها یا خرید 
واحد مسکونی به خود اختصاص داده، به  شدت 
بالا رفته و موجب شــده اســت تا مسکن به 
تهدیدی برای دولت بدل شــود. در عین حال 
تهیه مسکن برای بسیاری از خانوارهای دهک 

پایین جامعه به آرزو بدل شده است.
به گزارش روزنامــه »صبح امروز« با توجه به 
اینکه مســکن جز نیازهای ابتدایی مردم است 
و طبق قانون اساســی دولت ها باید نسبت به 
تامین مســکن برای تمامی اقشار جامعه اقدام 
کنند، با توجه به قیمت مســکن که در طول 
ســال های گذشته ســربه فلک کشیده است، 
کمبود چند میلیونی مســکن و خطراتی مثل 
زلزله که حاشــیه نشینان یک میلیونی مشهد 
را تهدید می کند، حمایت از انبوه ســازان می 
تواند تاثیرات بسزایی در کاهش قیمت داشته 
باشد اما متاسفانه مشکلات بسیاری مثل نبود 
تســهیلات مناســب و زمین کافی  بر سر راه 

انبوه سازان قرار دارد. 
در ایــن رابطه با مهندس محمود پژوم، رئیس 
انجمن انبوه ســازان خراســان رضوی گفتگو 
کردیم، وی با اشــاره به اینکه انبوه ســازی با 
حمایت دولت و نهادهای زیرمجموعه می تواند 
بسیاری از مشکلات مسکن را حل کند، گفت: 
با توجه به قانون اساسی و سبد خانوار هر ایرانی 
خوراک، پوشاک و مسکن نیاز اولیه مردم است 
این درحالی اســت که ۷0 درصــد هزینه هر 
ایرانی صرف مسکن می شود. ماده 131 قانون 
اساســی بیان می کند که دولت ها نســبت به 
تامین مسکن ایمن برای تمامی اقشار، به ویژه 

اقشار کم درآمد و متوسط اقدام کنند.
کمبود ۲-5 میلیونی مسکن در کشور

به گفته وی متأســفانه اکثر دولت ها در بحث 
توجــه بــه مســکن و تأمیــن آن در اجرای 
برنامه های مصوب ناموفق بودند؛ چراکه امروز 
بالغ بر ۲ میلیون کمبود مسکن داریم. گفتنی 
است براساس طرح اقدام ملی مسکن باید 400 
هزار مسکن ساخته می شــد، اما بعید می دانم 
حتی 50 درصد این رقم طبق برنامه های اعلام 

شــده تا پایان این دولت ساخته شود. از سویی 
دیگر با توجه به تعداد ساخت وسازها کمبود ۲ 
میلیونی مسکن یک بحران برای آینده خواهد 
بود. متاسفانه آمار دقیق و رسمی نیز از میزان 
کمبود مسکن نداریم و عدد ۲ میلیون، تقریبی 

دور و چه بسا بیشتر از این رقم باشد. 
وی با بیان اینکه »بحران مسکن می تواند در 
آینده گریبانگیر مردم و به ویژه جوانان شــود« 
اظهار کرد: اگر امــروز برنامه ای برای کاهش 
بحران مسکن نداشته باشیم زمانی که اقتصاد 
ما به سمت توســعه پیش برود با تورم بالایی 
مواجه شــده و در زمان محدود قادر به تامین 
بحران کمبود مســکن نخواهیم بود و سوال 
این است که چرا امروزه دولتمردان در راستای 
تامین کمبود مسکن در طرح جامع و تفصیلی 

خود، هیچ برنامه ای را در نظر نمی گیرند؟
بی برنامگی دولت برای تامین زمین 

رئیس انجمن انبوه ســازان خراسان رضوی با 
بیان اینکه »دولت باید برای بخش خصوصی 
زمین را فراهم کند« خاطرنشــان کرد: درواقع 
میزان زیادی زمین در اختیار دولت اســت که 
هیچ برنامه ای برای آن ها ندارد. ضروری است 
تا اســتانداری به مدیران کل بخش نامه بزند 
تا زمین های مــازادی که بدون طرح و برنامه 
هستند را اعلام کرده و این زمین ها را در اختیار 

انبوه سازان قرار دهد.
وی افزود: ما در زمان اعلام طرح مسکن مهر، 
پیشــنهاد دادیم تا روستاهایی که در مجاورت 
شــهرها هستند شناســایی و نیازسنجی شده 
و توان و ظرفیت روســتاها برای ساخت وساز 
بررسی شــود. در این حالت، هزینه های گزاف 
تاسیسات زیربنایی کم شــده و از روستاها به 

عنوان شهرک های جدید استفاده می شود.
زمین های مازاد را در اختیار انبوه سازان 

قرار دهید
پژوم با تاکید بر اینکه دولت و نهادهای مسئول 
باید زمین های مازاد را در اختیار انبوه سازان قرار 
دهنــد، گفت: یکی از مشــکلات و معضلات 
بزرگ در راه تولید انبوه مســکن، زمین است. 
زمین، وارداتی نیســت و به تحریم ها ارتباطی 
ندارد. در سطح ساختمان های انبوه سازی، کمتر 
از پنج درصد واردات داریم؛ در نتیجه تحریم ها 
در این زمینه تاثیرگذار نیست. درواقع 90 - 95 
درصد مواد مورد نیاز انبوه سازی در داخل کشور 
تولید می شــود، همچنین نیروی کار به اندازه 
کافی وجود دارد. مدیران ما در ســطح کشور 
و استان ها مســئول هستند و باید برنامه ریزی 
و ظرفیت ســنجی لازم را داشته باشند که طی 

ســال های آینده در مناطق مختلفی از جمله 
حاشیه شهر چه تعداد مسکن مورد نیاز است.
زلزله و تبعات آن برای حاشیه نشینان 

مشهدی 
رئیس انجمن انبوه ســازان خراسان رضوی با 
اشاره به وضعیت مسکن در حاشیه شهر ادامه 
داد: با توجه به وضعیت نابســامان مســکن و 
کمبود آن به ویژه در حاشــیه شهر مشهد -که 
حدود یک میلیون و دویست هزار نفر در حال 
زندگی در آن هســتند- در صورت بروز زلزله 
خسارات جبران ناپذیر سنگینی به این قشر وارد 
خواهد شــد. فرض کنید در صورت بروز زلزله 
60 - 80 درصــد جمعیت حاشیه نشــین جان 

سالم به در ببرند، ولی قطعا 90 درصد جمعیت 
مسکن خود را از دست خواهند داد. سوال این 
است که دولت تا چه مدت می تواند این جمعیت 
را به صورت موقت در چادر و کانکس اسکان 

دهد؟
تقابل هزینه های ساخت مسکن و 

استانداردهای آن
رئیس انجمن انبوه ســازان خراسان رضوی با 
بیان اینکه »انبوه ســازی می تواند در کاهش 
هزینه های مسکن تاثیر بسزایی داشته باشد« 
تصریح کرد: امروز قیمت ساخت یک آپارتمان 

متوسط، هر متر مربع پنج میلیون تومان است؛ 
بنابراین با انبوه سازی، هزینه های ساخت بین 
10 - 15 درصــد کاهش پیدا می کند. البته ما 
به دنبال کاهش هزینه ســاخت مسکن تحت 
هر شرایطی نیســتیم، بلکه آنچه که اهمیت 
دارد رعایت استاندارد ساخت مسکن است؛ به 
صورتی که هر ساختمان حداقل باید بین 50 - 

80 سال عمر مفید داشته باشد.
لزوم تقویت معاونت مسکن در وزارت 

راه وشهرسازی
پــژوم افزود: بــه دلیل تعدد وظایــف وزارت 
راه وشهرسازی در زمینه های مختلف، از جمله 
راه آهن و کشتیرانی، بزرگراه ها و راه ها و ...  بیشتر 
تمرکز این ســازمان، بر بحث راه و شهرسازی 
اســت؛ در نتیجه وزارت راه وشهرســازی باید 
معاونــت مســکن را تقویت کند. بــا وجود 
کم کاری های این وزارتخانه، شورای اسلامی 
شــهر و شــهردار مشــهد، توجه ویژه ای به 
انبوه سازی داشــته اند، درواقع با همکاریی که 
مدیریت شهری با انجمن انبوه سازان استان در 
حاشیه شهر مشهد داشته ایم، توانستیم عملکرد 

خوبی در این زمینه داشته باشیم.
رئیس انجمن انبوه سازان اســتان در رابطه با 
عوارض پروانه ســاختمانی گفت: در بیشــتر 
استان ها به ویژه مشــهد، به شهردار و شورای 
شــهر درخواســت دادیم که 10- 15 درصد 
تخفیف عوارض پروانه ساختمانی به انبوه سازان 
داده شود و یا به صورت اقساطی پرداخت شود. 
بعضی از شــهرداری ها درصدی از عوارض را 
زمــان بهره برداری دریافت کرده و مابقی را به 

صورت قسطی می گیرند. 
راه حل مناسب خانه دار شدن در ایران 

چیست؟
پژوم گفت: مورد دیگری که خرید و ســاخت 
خانــه را برای افــراد آســان تر می کند وجود 
تسهیلات اســت. درواقع سود وام هایی که در 
اختیار اقشار متوسط جامعه قرار می گیرد، باید 
کمتر از 10 درصد باشد. همچنین نیاز است تا 
تسهیلات ارزان بیشتری برای کاهش هزینه ها 
در اختیار انبوه ســازان قرار گیرد، اما آن چه که 
در این جا اهمیت زیادی دارد نحوه بازپرداخت 
تسهیلات است. معتقدیم برای کاهش فشار بر 
زندگی مردم مدت بازپرداخت تسهیلات، باید 

بالای ۲5 سال باشد.
وی با طرح این پرســش که »جلسه شورای 
مسکن در 10 سال گذشته چند بار برگزار شده 
است؟ و ســازمان راه وشهرسازی و استانداری 
چه میزان از وظایف مشخص شورای مسکن 

و مصوبات آن پیروی کرده است؟« ادامه داد: 
اســتانداری و وزارت راه وشهرسازی از موضوع 
مســکن غافل شــده اند؛ بنابراین مطالبه ما از 
اســتانداری و راه وشهرسازی، رسیدگی بیشتر 
به موضوع مسکن است. در چند سال گذشته 
شورای مســکن، اغلب به بحث مسکن مهر 
پرداخته و از دیگر مســائل غافل بوده است. از 
زمانی که وزارت مسکن و شهرسازی به وزارت 
راه و شهرســازی تغییر نام داد، مسکن به دست 

فراموشی سپرده شد.
رئیس انجمن انبوه سازان استان افزود: با توجه 
به اهمیت موضوع مسکن، پیشنهاد اول ما تغییر 
مجدد نام »وزارت راه وشهرسازی« به »وزارت 
مسکن، راه وشهرسازی« است. پیشنهاد دوم ما 
این اســت که وزارت راه وشهرسازی و ادارات 
کل آن ها در استان ها نسبت به منصوب کردن 
یک مشــاور عالی از بخش مسکن اقدام کرده 
و با همــکاری با مقــام وزارت و مدیران کل 
استان ها، حداقل ماهانه دو جلسه درباره مسائل 
مربوط به مسکن با مشاورین خود داشته باشند.

بافت فرسوده
وی با اشــاره به معضلات بافت های فرسوده 
افزود: در موضوع مهم بافت های فرســوده، 
مسائل اداری و بروکراسی آن در تجمع اسناد، 
معضلات بســیاری ایجاد کرده است. اصولًا 
مهم ترین بحــث در بافت فرســوده، فراهم  
کردن تاسیسات زیربنایی است که خود مسیر 
ویژه ای را در تســریع کارها به دنبال داشته و 
لازم است با این گونه پروژه های انبوه سازی به 
صورت خاص برخــورد و کانال خاصی برای 
رتق و فتق امور بازگشــایی شود. برای مثال 
همــکاران و اعضای ما در بازگشــایی محور 
صاحب الزمــان )حدفاصل میــدان صاحب 
الزمان و خیابان دانشگاه( از سال 1386 ورود و 
عملیات اجرایی را در بافت فرسوده این منطقه 
آغاز کرده و پایان عملیات اجرایی و ســاخت، 
سال 1394 تمام شده است. از دلایل طولانی 
شــدن دوران ساخت، مشــکلات متعدد در 
جمع آوری املاک و تامین تاسیسات زیربنایی 
از سوی سازمان های خدمات رسان مانند ادارت 
آب و فاضلاب، برق و گاز بوده است و برخلاف 
همکاری شهردار محترم و معاونت اقتصادی 
فعلی، هنوز پایان کارکامل و سند تحویل داده 
نشده اســت که علت آن بروکراسی حاکم در 
بدنه شــهرداری بوده که هنوز به طور کامل 
مرتفع نشده است؛ در نتیجه باعث حضور کم 
رنگ ســازندگان و انبوه سازان در بافت های 

فرسوده شده  است.

خدمت رسانی هفتگی به مردم مناطق حاشیه  شهر مشهد 
مسئول جهادی بسیج دانشگاه آزاد مشهد گفت: 
در هفته های گذشته به 1۲ منطقه ویک هزار نفر 
در حاشیه شهر مشهد خدمت رسانی شده که این 
خدمات توســط دانشجویان پزشکی، پرستاری و 

مامایی دانشگاه آزاد مشهد ارائه شده است.
ایسنا نوشت: ســید محمود بهشتی در خصوص 
فعالیت های گروه جهادی شهید حججی دانشگاه 
آزاد اســلامی مشــهد، اظهار کرد: گروه جهادی 
شهید حججی از سال 96 شروع به فعالیت کرده 
است. فعالیت های این گروه در بازه زمانی کوتاهی 
متوقف شــد و از سه ماه گذشته مجددا شروع به 

فعالیت کرده است.
وی با اشاره به اینکه این گروه در بخش پزشکی 
فعالیت می کند، افزود: خدمات این گروه شــامل 
خدمات پزشکی و ارائه بسته های معیشتی به مردم 
مناطق محروم و حاشیه شهر است. در پنجشنبه 
هــر هفته و در زمان مراجعه به مناطق حاشــیه 
مشهد به صورت میانگین ۲0 نفر از دانشجویان 
پزشــکی، پرســتاری و مامایی که دانشجویان 

دانشکده پزشکی دانشگاه آزاد حضور دارند. 
خدمت رسانی به ۱۲ منطقه در حاشیه شهر

مسئول جهادی بسیج دانشگاه آزاد مشهد گفت: 

تا به امروز به 1۲ نقطه در حاشــیه شهر مراجعه 
کرده ایم که شــامل بلوار توس، بلوار شــاهنامه، 
بلوار شــهید آوینی، روستای عباس آباد، روستای 
شــهرآباد و... می شــود. مکان های مورد مراجعه 
روستاهای نزدیک به مشهد و مناطق حاشیه شهر 

هستند. 
بهشتی خاطرنشــان کرد: جدای از دانشجویان 
دانشــگاه در این اردوهای جهادی دو پزشــک 
عمومی و در برخی اوقات یک پزشک متخصص 
چشم یا ارتوپد نیز ما را همراهی می کنند. همچنین 
سیستمی برای ارجاع افراد نیازمند به خیران ایجاد 
کرده ایم. در این اردوها علاوه بر اینکه ویزیت و 
داروی رایگان برای افراد ارائه می شود، داروهای 
خاص برخی از افراد را نیز تامین می کنیم. حتی در 
صورتی که فردی نیازمند یک عمل جراحی باشد 
که هزینه  خیلی بالایی نداشــته باشد مورد یاری 

قرار خواهد گرفت.
وی با اشاره به اینکه یکی از دلایل تشکیل این 
گــروه ایجاد حس همدردی میان دانشــجویان 
مرفه دانشــگاه آزاد با مردم اســت، تشریح کرد: 
هدف از تاسیس این گروه خیررسانی و کمک به 
مردم حاشیه شهر است. اکثر دانشجویان پزشکی 

دانشــگاه آزاد عموما افرادی مرفه هستند که با 
شرکت کردن در این گروه ها خواهند آموخت که 

زندگی چندان آسان و رفاه همیشگی نیست. 
به حمایت خیران نیازمندیم

مسئول جهادی بسیج دانشگاه آزاد مشهد، اظهار 
کرد: منابع این گروه از طرف خیران تامین می شد 
که همچنان هم به حمایت خیران نیازمندیم. هر 
هفته حدود 4 میلیون تومان دارو ارائه شــده که 
حداقل 30 میلیون تومان تا به امروز شــده است. 
ادامه این فعالیت ها بســتگی به حمایت هایی که 
از هزینه های این گروه می شود دارد. دانشجویان 
کاملا انگیــزه دارند و آماده ادامه این دســته از 
فعالیت ها هســتند. علاوه بر خدمات پزشکی و 
ارائه بســته های معیشــتی به خانواده ها، به ارائه 
برخی از خدمات عمرانی نیز پرداخته شده است. 
تمام کیفیت فعالیت های ما به حمایت خیران باز 

می گردد.
غربالگری یک هزار نفر از مردم حاشیه شهر

بهشتی گفت: هر هفته به صورت میانگین 100 
نفر مورد غربالگــری و معاینه قرار می گیرند که 
در مجمــوع و به صورت حداقلی نشــان دهنده 
غربالگری از یک هزار نفر اســت. البته در برخی 

مناطق مانند منطقه شــهید آوینی در یک هفته 
165 نفر مورد معاینه قرار گرفتند. 

وی در رابطــه با تاثیــر این نــوع فعالیت های 
داوطلبانــه در روحیات جوانان، افــزود: پرورش 
روحیه جهادی در میان جوانان بســیار با اهمیت 

است. نام گروه را به اسم شهید حججی قرار دادیم 
تا در روحیه جوانان تاثیر گذار باشد و الگو برداری 
کنند. دانشجویان با بیرون آمدن از زندگی عادی 
خود و تجربه شرایط زندگی دیگر افراد می توانند 

از نظر روانی رشد بزرگی داشته باشند.

میزان زیادی زمین در 
اختیار دولت است که هیچ برنامه ای 
برای آن ها ندارد. ضروری است تا 
استانداری محترم به مدیران کل 
بخش نامه بزند تا زمین های مازادی 
که بدون طرح و برنامه هستند 
را حداکثر ظرف مدت یک  ماه با 
مستندات به سازمان راه وشهرسازی 
یا اداره کل دارایی اعلام و ارسال 
نمایند. مدیران کل که در موعد 
مقرر اقدام کردند، تشویق و 
مدیرانی که اقدامی نکردند، طی 
بررسی های انجام شده چنانچه 
دارای زمین های مازاد باشند مورد 
بازخواست و حتی عزل از مدیریت 
گردند، تا شاهد به کارگیری اراضی 
مازاد دولتی در سطح استان و 

ساخت مسکن باشیم
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دروازه بان پرسپولیس با اختلاف بهترین 
بازیکن لیگ قهرمانان آسیا شد

حامد لک دروازه بان تیم فوتبال پرسپولیس به عنوان بهترین بازیکن لیگ قهرمانان ۲0۲0 آسیا 
انتخاب شد.

به گزارش مهر با اعلام کنفدراسیون فوتبال آسیا، حامد لک دروازه بان تیم فوتبال پرسپولیس با 
انتخاب کاربران و کارشناسان AFC به عنوان بهترین بازیکن لیگ قهرمانان آسیا در سال ۲0۲0 
انتخاب شد.لک که در نقل و انتقالات تابستانی به پرسپولیس اضافه شد، در لیگ قهرمانان آسیا 
با این تیم نایب قهرمان شد. این دروازه بان در جریان این مسابقات در مجموع چهار گل دریافت 

کرد؛ سه گل از روی نقطه پنالتی و یک گل در ضربه برگشتی پنالتی در فینال آسیا.
بعد از حامد لک، یون بیت گرام بازیکن تیم اولســان با اختلاف زیاد نفر دوم اســت و بشار رسن 

در رده سوم قرار دارد.

قایدی بهترین بازیکن جوان 2۰2۰ آسیا شد
مهاجم تیم استقلال به عنوان بهترین بازیکن جوان سال ۲0۲0 آسیا انتخاب شد.

به گزارش فدراســیون فوتبال، سایت کنفدراسیون فوتبال آسیا اعلام کرد مهدی قایدی مهاجم 
اســتقلال از نظر کاربران و کارشناســان ســایت AFC به عنوان بهترین بازیکن جوان زیر ۲3 
ســال آسیا در سال ۲0۲0 انتخاب شد.در این نظرســنجی قایدی بالاتر از مهدی عبدی مهاجم 
پرســپولیس با کسب ۲4 درصد آرا، به عنوان بهترین بازیکن جوان سال قاره کهن انتخاب شد. 

عبدی با کسب ۲1 درصد آرا در رده دوم ایستاد.

ترابی یک قدم نزدیکتر به پرسپولیس!
با اعلام یک روزنامه قطری، »یوســف المساکنی« بازیکن جدید تیم العربی جایگزین مهدی 

ترابی خواهد شد.
به گزارش مهر، روزنامه »الرایه« قطر خبر داد »یوســف المساکنی« کاپیتان تیم ملی تونس 
و ستاره تیم الدحیل به صورت قرضی به مدت یک فصل و نیم با العربی قرارداد امضا کرد و 
در تمرین تیم حاضر شد.این روزنامه نوشت: »مدیریت باشگاه العربی هنوز اعلام نکرده است 

کدام بازیکن از لیست خارج می شود ولی این بازیکن مهدی ترابی خواهد بود.«
مهدی ترابی در پایان فصل گذشــته با ســر و صدای زیادی از پرسپولیس جدا شد و به تیم 
العربی پیوســت. او در العربی در چند نوبت مصدوم شــد و باوجود گلزنی و عملکرد خوب در 

العربی، نتوانست رضایت هواداران و مدیران باشگاه را جلب کند.
حســاب کاربری »قطر فوتبال لایو« هم جدایی ترابی را نتیجه پیوستن المساکنی به العربی 
دانســت و تاکید کرد که این بازیکن نتوانست به دلیل مصدومیت های متوالی تاثیر زیادی در 

العربی داشته باشد. این رسانه عنوان کرد طبق گزارش ها، ترابی به پرسپولیس بر می گردد. 
به این ترتیب ترابی بعد از گذشت یک نیم فصل از العربی جدا می شود و در صورتی که باشگاه 
پرسپولیس بتواند با این بازیکن و باشگاه العربی به توافق برسد، ترابی می تواند مجدداً به جمع 
سرخپوشــان تهران بازگردد.در حال حاضر مهرداد محمدی دیگر بازیکن ایرانی در تیم العربی 

حضور دارد و به کارش در این تیم ادامه می دهد.

5۱۱/۱اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک خلیل آباد

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
تکلیـف  تعییـن  قانـون  نامـه  آئیـن   13 مـاده  و  قانـون   3 مـاده  موضـوع  آگهـی 
وضعیـت ثبتـی و اراضـی و سـاختمانهای  فاقـد سـند رسـمی . برابـر رای شـماره   
139960306351000193  مـورخ  1399/11/۲ هیـات اول موضـوع قانـون تعییـن 
تکلیـف وضعیت ثبتی اراضی و سـاختمانهای فاقد سـند رسـمی مسـتقر در واحد ثبتی 
حـوزه ثبـت ملـک خلیـل آباد تصرفـات مالکانـه بلامعـارض متقاضی علیرضـا بنائیان 
خلیـل آبـاد فرزنـد محمدحسـین بـه شـماره شناسـنامه 53 صـادره از خلیـل آبـاد در 
ششـدانگ یـک قطعه زمیـن مزروعـی دارای اعیان بـه مسـاحت 6039/68 متر مربع 
قسـمتی از پـلاک 1159 فرعـی مفـروز ومجـزی شـده از۲3  اصلـی واقـع در بخـش 
دو خلیـل آبـاد بـه آدرس خلیـل آبـاد، حاشـیه جاده خلیـل آبادبـه ابراهیم آبـاد ، کوچه 
شـهیدکاظم نـژاد، پـلاک 1 خریـداری از مالـک رسـمی آقـای محمد کیمیـای خلیل 
آبـاد نسـبت به) سـه دانگ مشـاع از ششـدانگ( و وراث مرحومه ربابـه کیمیای خلیل 
آبـاد نسـبت به) سـه دانگ مشـاع از ششـدانگ(  محـرز گردیده اسـت. لذا بـه منظور 
اطـلاع عمـوم مراتـب در دو نوبـت به فاصلـه 15 روز آگهـی می شـود در صورتی که 
اشـخاص نسـبت به صدور سـند مالکیت متقاضی اعتراضی داشـته باشـند مـی توانند 
از تاریـخ انتشـار اولیـن آگهـی به مدت دو مـاه اعتراض خـود را به این اداره تسـلیم و 
پـس از اخـذ رسـید، ظرف مدت یـک مـاه از تاریخ تسـلیم اعتراض، دادخواسـت خود 
را بـه مراجـع قضایـی تقدیـم نماینـد. بدیهی اسـت در صـورت انقضای مـدت مذکور 
و عـدم وصـول اعتـراض طبق مقـررات سـند مالکیت صـادر خواهد شـد.ضمنا صدور 
سـند مانـع از مراجعـه متضرر بـه دادگاه نخواهد شـد. م.الـف تاریخ انتشـار نوبت اول: 

1399/11/6. تاریـخ انتشـار نوبـت دوم: 1399/11/۲1
علی خدادادی- رئیس ثبت اسناد و املاک خلیل آباد

مفقودی
بـرگ سـبز  خـودرو وانت پیکان مدل 1393 به شـماره پلاک 36 ایـران 546 ن 89  
بـه شـماره موتـور 118p0108196 و شـماره شاسـی 4084۷8 به نام زهـرا پیوندی 

مفقـود گردیـده و از درجه اعتبار سـاقط می باشـد.

مفقودی
برگ سـبز خودرو سـواری سیسـتم پژو تیپGLX i 405 8/1مدل 138۲ به شـماره 
ایـران 351 ن 95  شـماره موتـور ۲۲568۲336۷3 و شـماره شاسـی  ایـران 36 
8۲035۲46 مربـوط بـه زینـب غـلام پـور مفقـود گردیـده و از درجـه اعتبار سـاقط 

می باشـد.

مفقودی
پـلاک شـماره  بـه   1388 مـدل  ون  کامیونـت  خـودرو  کمپانـی   سـند 

 3۲ ایـران 181 ص 4۲  بـه شـماره موتـور 5090۲3 و شـماره شاسـی ۲1۷39۷ به 
نـام عبدالغفـور رمضانـی سـربزی مفقـود گردیـده و از درجه اعتبار سـاقط می باشـد.

مفقودی
بـرگ سـبز  خـودرو سـواری تویوتا مـدل ۲014 به شـماره پلاک 3۲ ایـران 8۲9 ص 89  
بـه شـماره موتـور 105869 و شـماره شاسـی 503966 بـه نـام محمـود سـلجوقی 

مفقـود گردیـده و از درجـه اعتبار سـاقط می باشـد.

مفقودی
سـه برگ سـند سـفید کمپانی موتور سـیکلت پیشـتاز مدل 1393 به شـماره پلاک 

۷۲۷9۲ - ۷۷1  مفقـود گردیـده و از درجه اعتبار سـاقط می باشـد.

گل محمدی: بازی سختی مقابل آلومینیوم داریم

تبعات پنالتی اشتباه 3 بازیکن مصدوم بود
ســرمربی تیم فوتبال پرســپولیس گفت: بازی 
راحتی نداریم زیرا شرایط جدول به شکلی است 

که به این سه امتیاز نیاز داریم.
به گزارش فارس، یحیی گل محمدی در نشست 
خبری پیش از دیدار مقابل آلومینیوم اراک اظهار 
داشت: قبل از اینکه بخواهم درباره بازی صحبت 
کنم باید از تمام هواداران اراکی پرســپولیس به 
دلیل استقبال گرم شان تشکر کنم و از تک تک 
آنها ممنون هستم که ما را مورد لطف قرار دادند. 
بازی راحتی نداریم زیرا شرایط جدول به شکلی 
است که به این سه امتیاز نیازداریم. باید بدانیم 
مقابل تیم خوبی بــازی داریم که در دیدارهای 
قبلی اش پرهیجان و همــراه دوندگی بالا بود. 
وی افزود: کارمان ســخت است و امیدوارم فردا 
یک بازی خوب انجــام بدهیم. تیم ما هم پس 
از برد هفته گذشــته اش با روحیــه و تمرینات 
خوب وارد مسابقه می شــود. سه امتیاز دیدار با 
آلومینیوم خیلی ارزشــمند است و برای گرفتن 
آن باید خیلی تــلاش کنیم. باید در طول بازی 
تمرکز خوبی داشته باشیم.سرمربی پرسپولیس 
درباره محرومیت محمد حسین کنعانی زادگان 

و مصدومیت ســید جلال حسینی تصریح کرد: 
اســترس و هیجان بازی مقابــل فولاد پس از 
اعلام پنالتی به ضرر ما خیلی زیاد شــد و بچه 
ها وارد هیجان شــدند. متاسفانه در این مسابقه 
سه مصدوم دادیم. البته بعد از این دیدار زاهدی 
فــر عذرخواهی کرد اما این موضــوع دردی از 
پرســپولیس دوا نکرد و نمی کند.گل محمدی 
تصریــح کرد: تبعات آن پنالتی اشــتباه علیه ما 
همین سه مصدوم بود. بعد از پنالتی تیم ما خیلی 
عصبی شد و استرس زیادی برای بردن تحمل 
کرد. در آن جو و فضای استرسی خیلی مصدوم 
دادیم که وضعیت شــان زیاد مشخص نیست.
وی افــزود: فکر می کنــم دوره درمان محمد 
حسین کنعانی زادگان طولانی باشد. مشخص 
نیست سید جلال حسینی و کامیابی نیا می توانند 
به بازی فردا برســند. تبعات آن پنالتی برای ما 
ســنگین و گران تمام شد.سرمربی پرسپولیس 
درباره احتمال بازگشت مهدی ترابی به این تیم 
گفت: این سوال درباره بازی نیست.گل محمدی 
درباره اینکه آیا مقابل آلومینیوم برای مســاوی 
بازی می کنند یا کســب پیــروزی توضیح داد: 

گفتم مقابل تیم خوبی بازی داریم که از شرایط 
میزبانی استفاده می کند. برای بردن این تیم فقط 
یــک راهکار داریم و آن هم بازی کردن با تمام 
وجود است. باید فردا تمرکز خوبی داشته باشیم 
و از موقعیت ها خوب اســتفاده کنیم.وی درباره 
اینکه آیا با توجه به شرایط زمین اراک از نفرات 
مصدوم تیمش مقابل آلومینیوم استفاده می کند، 
گفت: تا فردا مشــخص می شود. یک روز هم 
برای اینکه این بازیکنان استراحت بیشتری کرده 
و از وســایل فیزیوتراپی که همراه مان استفاده 
کنند یک روز است. باید دید در روز مسابقه چه 
اتفاقی رخ می دهد. امیــدوارم هر دو بازیکن به 
دیدار با آلومینیوم برسند و به پرسپولیس کمک 

کنند.
مربی آلومینیوم: مقابل هر تیمی حرف  برای 

گفتن داریم
همچنیــن مربی تیم فوتبــال آلومینیوم اراک 
می گوید تیمش مقابل هــر تیمی حرف هایی 
بــرای گفتن دارد.بــه گزارش ایســنا، حمید 
عبدالهی در نشســت خبری پیــش از دیدار 
تیمش برابر پرسپولیس اظهار کرد: تیم ما بعد 

از هفته های اخیر، برابر گل گهر  سیرجان بازی 
خوبی انجام داد و تنهــا تیمی که به این تیم 
فرصت گلزنی نداد، تیم ما بود. ما در آن دیدار 
500 پاس دادیم که این نشــان می دهد ما از 
نظر تاکتیکی به بلوغ می رسیم و این برای کادر 
فنی ما اتفاق خوشایندی است. وی افزود: تیم 
ما شجاع و نترس بازی می کند. اتفاقات فوتبال 
گاهی به ســود ما و گاهی علیه ما است. مهم 
این اســت که ما تفکرات تاکتیکی را بتوانیم 
در زمین اجرا کنیم. در هفته گذشــته تمرینات 
خوبی انجام دادیم و پرســپولیس را به خوبی 
آنالیز کردیم و آماده یک نبرد پایاپای هستیم. 
آماده هســتیم که با تمام وجود بازی کنیم و 
سه امتیاز بازی را کســب کنیم.وی افزود: در 
بازی های گذشته نشان دادیم مقابل هر تیمی 
حرف هایی برای گفتن داریــم. نوع بازی که 
می کنیم نشان می دهد مقابل هر تیمی حرف 
برای گفتن داریــم و می توانیم پایاپای رقابت 
کنیم. پرسپولیس مثل ماشین سازی و استقلال 
برای ما فرقی ندارد. ما مقابل این تیم ها هم با 
تمام وجود بازی کردیم. فردا هم همینطور است. 

مطمئن هســتم مردم اراک می دانند مهم این 
است که ما با همه وجود بازی می کنیم و حالا 
هر نتیجه ای به دســت آمد این در مرحله دوم 
است. مهم این است که ما با همه وجود بازی 
کنیــم و با قدرت به میدان برویم. ما آلومینیوم 
اراک هستیم که حرف های زیادی برای گفتن 
داریم و به دنبال بزرگ شدن تیم اراک هستیم. 
پشــتوانه ما مردم هستند. در این روزهایی که 
شــاید حال مردم خوب نباشد، امیدوارم تیم ما 
دل مردم را شــاد کند.وی ادامه داد: ربیع خواه 
مصدوم اســت و با این حال  هر کســی روز 
تمرین خوب باشــد روز مسابقه بازی می کند. 
همه ســخت تلاش می کنند و هر زمانی وارد 
زمین شوند، بهترین عملکرد را خواهند داشت.
او فزود: حضور تماشاگران مثل جریان خون در 
رگها اســت. برای تیم هایی که تماشاگر دارند، 
سخت است که بدون تماشاگر بازی کنند. اما 
مشکلات کرونایی باعث چنین موضوعی شده 
است. برای ما فرقی نمی کند پرسپولیس بدون 
دو مدافــع خود بازی کند یا نکند، ما آلومینیوم 

هستیم و با قدرت پیش می رویم.
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گلایه های تند و صریح محمدرضا عارف 
رئیس فراکسیون امید مجلس دهم:اگر کسی دنبال کارهای بلندمدت 
و ماندگار برود، به بی عرضگی و سکوت کردن متهم می شود.ما به 
گونه ای رفتار کرده ایم که توقع برخی از افراد جامعه این شده است 
که شعار بدهیم و فریاد بکشیم به خصوص که اگر در داد کشیدن به 
بخش هایی از نظام بر بخورد، شب رو آنتن می رویم.کسی دیگر توجه 
نمی کند شعاری که داده می شود آیا دردی را دوا می کند؟مهمترین 
دلیل ناکارآمدی دولت ها، ناکارآمدی مدیریت اســت.وقتی یک مدیر 
حتی در داخل یک جریان سیاسی و یک دولت تغییر می کند، برنامه 

های در حال اجرا بعضا متوقف می شود./ایسنا

صادق خرازی به حسین شریعتمداری: به علی کریمی بخاطر 
دستبند سبز می گویی بی صلاحیت 

صادق خرازی در مناظره ای تلویزیونی خطاب به حسین شریعتمداری، 
مدیر مسئول روزنامه کیهان گفت:آقای شریعتمداری عزیز شما همان 
کسی هستید که آن اهانت را به آیت الله سیستانی کردید و رابطه ما 
با عراق را از اوج به زیر آوردید.شــما به دروازه توبه رســیدید. رئیس 
جمهور و نخست وزیر عراق موضع گرفت علما موضع گرفتند نکند 
انتظار داشتید حوزه های علمیه هم به خاطر کیهان تعطیل شود.چون 
علی کریمی یک دستبند سبز بسته ادعا می کنید صلاحیت ریاست بر 
فدراســیون فوتبال را ندارد این دیدگاه کشور را نابود کرده است. شما 
در کیهان نشستید و خودتان را قیم مردم ایران می دانید.ممکن است 
در روزنامه کیهان جاســوس وجود داشته باشد.در روزنامه کیهان در 
ســال های ۷۲ و ۷3 مطلبی راجع به تهاجم فرهنگی نوشته شد که 
برداشــت شده از مجله ای به نام اسکرو بود که به آیات قرآن اهانت 
کرده بودهیچ یک از سران اصلاحات؛ وابسته نیستند اما شما )روزنامه 
کیهان( به آیت الله سیســتانی اهانت کردید و همه عراق و منطقه را 

به هم ریختید.

چهره جنجالی حمله به کنگره: فریب ترامپ را خوردم
»آنتونی چنسلی« از چهره های جنجالی حمله اخیر به کنگره آمریکا 
گفته است، فریب »دونالد ترامپ« رئیس جمهور سابق این کشور را 
خورده بود.وکیل جنســلی به نقل از این عامل حمله به کنگره گفت: 
»او بسیار بسیار پشیمان است، نه فقط به این دلیل که فریب رئیس 
جمهــور را خورد بلکه به این دلیل که چنین فریبی او را در موقعیتی 

قرار داد که تصمیمی گرفت که نباید آن را اتخاذ می کرد«./فارس

آمار عجیب دیدار سفیران روسیه و چین با مقام های مجلس 
یازدهم در عرض ۲۴۳روز

۲43روز از مجلس یازدهم گذشــته و ســفیر روسیه 9 دیدار رسمی 
با مقامات مجلس داشــته؛ یعنی هر ۲۷روز یک بار؛یک بار با رئیس 
مجلس)دوم تیر(؛ یک بار با قاضی زاده هاشــمی، نایب رئیس مجلس 
و رئیس گروه دوســتی پارلمانی ایران و روسیه)11آبان( و هفت بار با 

حسین امیرعبداللهیان، دستیار قالیباف در امور بین الملل )10، 18، ۲3 
و ۲9 آذر؛ 19 شهریور؛ دوم مرداد و 1۲خرداد(

 ۲43روز از عمر مجلس گذشــته و ســفیر چین هم شــش بار بار با 
مقام های مجلس دیــدار کرده؛ یعنی تقریبا هر 40روز یک بار؛یک بار 
رئیس مجلس)چهــارم تیر(؛ یک بــار با امیر آبــادی فراهانی، عضو 
هیات رئیســان مجلــس و رئیس گروه دوســتی پارلمانــی ایران و 
چین)۲5شهریور( و چهاربار با امیرعبداللهیان، دستیار قالیباف در امور 

بین الملل)9، ۲1 و ۲5آذر، ۲1آذر و ۲5دی(./اسکان نیوز

دهنوی: مجلس اجازه نمی دهد طبقه »جهانگیری« با ارز رانتی 
ارتزاق کند

سید محسن دهنوی،در برنامه پرونده ویژه بودجه 1400 به بیان دلایل 
مخالفت مجلس با لایحه بودجه دولت پرداخت و گفت: برای اولین 
بــار در طول تاریخ دولت های دنیا، دولت بودجه ای به مجلس داد که 
تراز نداشــت و در پاسخ به دلایل آن اعلام شــد که این ناترازی با 
صرفه جویی جبران می شــود.وی با بیان اینکه بودجه تدوین شده از 
سوی دولت 1۷5 هزار میلیارد تومان کسری داشت، افزود: در صورت 
تصویب این بودجه سال آینده حداقل 50 درصد تورم داشتیم.نماینده 
مردم تهران در مجلس با اشاره به مخالفت مجلس با ادامه پرداخت ارز 
4۲00 در بودجه سال آینده، تصریح کرد: در سال 9۷ دلار جهانگیری 
اختراع شد. از آن زمان تا امروز بیش از 58 میلیارد دلار ارز جهانگیری 
توزیع شــد که بیش از 500 هزار میلیارد تومان رانت در پی داشت. با 
توزیع این دلار طبقه ای جدید به نام جهانگیری شــکل گرفت و آنها 
صاحب ثروت های بادآورده شــدند. ما در مجلس می گوییم این رانت 
باید متوقف شــود.دهنوی با بیان اینکه عده ای دلار 4۲00 را گرفتند 
و بــدون واردات، آن را در بــازار آزاد فروختند، افــزود: یکی از نتایج 
ایــن اقدامات بر هم خوردن بازار ارز بــود.وی با بیان اینکه ارزهای 
دولتی بی ضابطه پرداخت شــد، تصریح کرد: گزارشی اعلام شد که 
۲8 میلیون دلار ارز 4۲00 در امارات فروخته شــده است.عضو هیئت 
رئیسه مجلس بیان کرد: در یکی از مواردی که پیگیری شد، متوجه 
شدیم کسی که با نام او دلار دولتی دریافت کرده بود گچکار بوده و به 
اسم او کارت بازرگانی دریافت شده است. بحث ما جلوگیری از توزیع 
رانت سنگینی است که پول مردم است.دهنوی با بیان اینکه اهداف 
اختصاص ارز دولتی محقق نشد، گفت: با وجود اختصاص ارز 4۲00 
تومانی، قیمت مرغ با دلار 16 هزار تومانی به دســت مردم می رسد.
وی با اشــاره به عصبانیت ها از انجام اصلاحات بودجه، اظهار داشت: 
حالا که می خواهیم این رانت را حذف کنیم، صدا از جایی که انتظار 

نداریم در می آید.

واکنش محسن رضایی به سیلی زدن یک نماینده: سرباز 
باشیم نه سربار

دبیر مجمع تشخیص مصلحت نظام با انتشار توییتی نسبت به سیلی 
خوردن سرباز راهور توسط نماینده مجلس واکنش نشان داد.محسن 

رضایی در توییتر نوشت:سرباز، قلب میهن است. سرباز راهور یا  سرباز 
مرزبانی که از راننده یک مقام  مملکت، کارت شناسایی یا مجوز تردد 
بخواهد، نه تنها کار بدی نکــرده بلکه به وظیفه خود عمل نموده و 

شایسته تقدیر است. سرباز باشیم نه  سربار.

رئیس صداوسیما از مردم و رئیس جمهور عذرخواهی کرد
رئیس سازمان صداوســیما بدلیل اظهارات نسنجیده مهمان شبکه 
چهار از مخاطبان فرهیخته رســانه ملی و ریاست محترم جمهوری 
عذرخواهی کرد.علی عسکری، رئیس رسانه ملی در نشست هفتگی 
با معاون و مدیران شــبکه های سیما به اظهارات نسنجیده و دور از 
شــان میهمان یکی از برنامه های زنده شــبکه چهار اشاره و تاکید 
کرد :ایــن اظهارات باعث تکدر خاطر بینندگان فهیم شــبکه چهار 
ســیما و خدمتگزاران دلسوز نظام شــد و اینجانب با ابراز تاسف، از 
مخاطبان فرهیخته رسانه ملی و ریاست محترم جمهوری به نوبه خود 
عذرخواهی می کنم.وی رعایت اخلاق اســلامی ، اصول حرفه ای و 
پرهیز از اهانت در عین نقد سازنده را رویکرد محوری و همواره مورد 
تاکید رسانه ملی دانست و افزود :هر چند بارها تاکید شده مسئولیت 
اظهار نظر در برنامه های زنده بر عهده کارشناس مدعو است اما بیان 
چنین اظهاراتی از آنتن صدا و سیمای جمهوری اسلامی به هیچ وجه 

پذیرفتنی نیست و با هرگونه قصور و تقصیر برخورد قاطع می شود.

معاون رئیس جمهور: اهانت به شخص دوم مملکت در شان 
لباس روحانیت نیست

معــاون پارلمانی رییس جمهوری لبــاس روحانیت را لباس ادب 
و آداب توصیــف کرد و گفت:  فرد ملبس بــه این لباس نباید به 
مجموعه ای از کارگزاران نظام جمهوری اسلامی با ادبیاتی سخیف 
اهانت کند.حسینعلی امیری در واکنش به توهین یک روحانی در 
برنامه زنــده تلویزیونی به رییس جمهور و کارگزاران نظام گفت: 
لبــاس روحانیت، لبــاس ادب و آداب، و لباس معنویت و اخلاق 
است. زیبنده نیست فردی ملبس به لباس روحانیت در رسانه ملی 
با میلیون ها بیننده از مرز ادب عبور و به دومین شــخص مملکت 
که او نیز یک روحانی اســت، توهین کند.معاون پارلمانی رییس 
جمهوری خاطرنشان کرد: زیبنده نیســت که این فرد با ادبیاتی 
ســخیف و زشــت به مجموعه ای از کارگزاران نظام اهانت کند.
به گزارش ایرنا، مهمان یکی از برنامه های شــبکه چهار سیما در 
یک برنامه زنده، اتهام های سخیفی را به رییس جمهوری و برخی 
مسوولان جمهوری اسلامی نسبت داد. این توهین با واکنش های 
فراوانی از سوی همه جناح های کشور، کارشناسان مسائل سیاسی 

و حقوقدانان روبرو شده است.

سرانجام ماجرای نامگذاری خیابانی به نام بازرگان در تهران
رئیس کمیســیون فرهنگی و اجتماعی شــورای شهر تهران گفت: 
شــهردار تهران مصوبه شــورای شــهر در مورد نامگذاری خیابانی 
در منطقــه ۲ به نام مهدی بازرگان را انجام نداده اســت.محمدجواد 
حق شناس رئیس کمیسیون فرهنگی و اجتماعی شورای شهر تهران 
در صحن امروز شــورای شهر درباره نامگذاری خیابانی به نام مهدی 
بازرگان، اظهار داشت: کمیسیون نامگذاری شورای شهر تهران خیابان 
سازمان آب در منطقه ۲ را به نام مهدی بازرگان در نظر گرفت و ۲6 
مرداد این قضیه به تصویب رســید.وی افزود: این مسأله به شهردار 
ابلاغ شد و بیش 95 روز از ابلاغ آن می گذرد ولی شهرداری آن را اجرا 
نکرده است.رئیس کمیسیون فرهنگی و اجتماعی شورای شهر تهران 
گفت: این رویه غیرقابل قبول اســت و انتظار اجرای این نامگذاری 

را داریم.

عذرخواهی زیباکلام در پی مناظره با خسرو معتضد
صادق زیباکلام در یادداشتی در پی حواشی مناظره با خسرو معتضد، 
تاریخ نویس از وی عذرخواهی کرد.زیباکلام در اینستاگرام خود نوشت: 
قبل از هر سخن دیگری، من صمیمانه از همۀ دوستان، از جمله خودِ 
آقای معتضد، بواسطۀ رفتار بی ادبانه ام در مناظره با ایشان، عذرخواهی 
می نمایم. آنچه را که می نویســم، به هیــچ روی درصدد توجیه رفتار 

ناشایستم نیستم. اما اصل ماجرا:
1- سه سال پیش فردی که ایشــان را نمی شناختم تماس گرفته و 
گفتند که درصدد ساخت یک مجموعه پیرامون رضاشاه هستند.عرض 
کردم شما میدانید که من با نگاه حکومتی پیرامون رضاشاه همراهی 
ندارم.نظرات من درمورد رضاشاه، بهیچ وجه قابل پخش از تلویزیون 
نیست.ایشان پاسخ دادند که تهیه کننده یک موسسۀ خصوصی است و 
قصد تولید برنامۀ موردپسند نظام هم نداریم.لذا ازمورخین و چهره های 
شناخته شدۀ ضد رضاشاه بنا نداریم دعوت نماییم.در پایان هم گفتند 

که تهیه کنندۀ مجموعه آقای بهروز افخمی هستند.
۲- فیلمبرداری طی چهار روز، بصورت فشرده، در استودیویی که تعلق 
به »حوزه هنری« داشت تا پاسی از نیمه شب انجام میگرفت.بیش از 
بیست برنامه درخصوص تمامی جنبه های دوران رضاشاه از کودتای 

سوم اسفند تا شهریور 13۲0.
3- بجز من، درحدود 6 الی ۷ نفر دیگر هم بودند که بدون اســتثناء 
مخالف، و در بهترین حالت، منتقد سرسخت رضاشاه بودند. من شاید 
در بیش از ده برنامه، در طی سه روز شرکت داشتم. در تمامی برنامه ها 
کار من شــده بود دفاع از رضاشاه در مقابل روایت رسمی حکومتی.
خودم معتقدم کارم بیش از آنکه دفاع از رضاشــاه باشــد، نشان دادن 

تحریف های روایت حکومتی پیرامون رضاشاه بود.

4- خــدا خدا می کردم زودتر تمام شــودچون مناظره ها برایم حالت 
بازجویی پیدا کرده بود. تمامِ مدت و در هر بخشی مجبور بودم نشان 
دهم که روایت حکومتی چگونــه در بهترین حالت روایتی ناقص و 

صرفاً در جهت محکومیت رضاشاه است.
5- شب آخر بود که آقای افخمی گفتند ما آقای معتضد را در برنامه 
نداشتیم، اما دوستان نظرشان است که گفت وگویی هم با ایشان داشته 
باشیم. می دانم واقعاً خسته شده اید، اما این را من ازتون تقاضا می کنم. 

مابقی داستان را می دانید.
6- من نمی دانم آقــای بهروز افخمی و دیگران،چقدر دریافت کرده 
بودند. اما خوشــحالم که علیرغم اعتراضات خان میرزا، من یک ریال 

هم دریافت نکردم.
۷- صداوسیما و اصول گرایان درست می گویند،من بیسوادم. اما کتابم 
پیرامون رضاشــاه که به آن اجازۀ انتشــار ندادند، حیّ و حاضر است. 
ایکاش نویسندگان و مورخین باسواد دولتی، یک مورد از آن کتاب را 

می توانستند نشان دهند که خلاف واقعیت است.

گلایه جهانگیری از مخالفان دولت
معاون اول رئیس جمهوری با بیان اینکه زمستان تمام شد و روسیاهی 
آن می ماند برای کســانی که با دولت همراهی نکردند و چوب لای 
چرخ ما گذاشتند، گفت: این روزهای زمستانی تمام خواهد شد و ملت 
ایران روزهای خوبی در پیش خواهد داشت.اســحاق جهانگیری در 
حاشیه بازدید از نمایشگاه بین المللی نفت، گاز، پالایش و پتروشیمی 
در جمع خبرنگاران با بیان اینکه در بمباران مسائل منفی قرار داریم، 
اظهار کرد: از بیرون کشــور سعی می شود همواره پمپاژ منفی نسبت 
به آینده کشــور و دستاوردهای کشور انجام شــود و از داخل کشور 
هم متاسفانه گاهی اوقات به دلیل بدسلیقگی نسبت به مسائل کشور 
تلاش می شود، فضای منفی ایجاد شود.معاون اول رییس جمهوری 
ادامه داد: همین نمایشــگاه برای کســانی که به آینده و توســعه و 
پیشــرفت ایران فکر می کنند، کفایت می کند؛ کسانی که به آینده، 
پیشــرفت و توســعه ایران فکر می کنند، ببینند که فرزندان ایران در 
زیر مجموعه شرکت های مرتبط با مهمترین بخش اقتصادی یعنی 
نفت، گاز و پتروشیمی چه کارهایی بزرگی انجام داده اند و چه کارهای 

بزرگتری را در دست اجرا دارند.
جهانگیری با یادآوری اینکه پس از تحریم بیش از 100 میلیارد دلار 
از درآمدهــای ارزی ما کاهش یافت، تاکید کــرد: اما وزارت نفت با 
اقدام های شجاعانه توانست رکورد صادرات نفت و فراورده های نفتی 
را بشکند به طوری که صادرات فراورده های نفتی بیش از چهار برابر 

افزایش یافته است.
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